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Öz 
Bu araĢtırmanın amacı, okul yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarının nedenlerini, çatıĢmaların önlenmesi için 
yapılması gerekenleri ve bu çatıĢmaların öğretmenlere etkilerini ortaya koymaktır. AraĢtırma nitel araĢtırma türünde 
olup, olgubilim (fenomenoloji) araĢtırma deseni kullanılarak yapılmıĢtır. AraĢtırmanın çalıĢma grubunu 2021-2022 
eğitim öğretim yılında Kocaeli ilinin Ġzmit ilçesindeki devlet ortaokullarında görev yapan, amaçlı örnekleme yöntemi 
türlerinden maksimum çeĢitlilik örneklemesine göre seçilmiĢ 5 okul müdürü, 7 müdür yardımcısı olmak üzere 12 okul 
yöneticisi ile, 12 branĢ öğretmeni oluĢturmuĢtur. Veriler, yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu ile elde edilmiĢ, içerik 
analizi kullanılarak çözümlenmiĢtir. AraĢtırmanın birinci alt probleminde yöneticilerin kendi aralarındaki çatıĢma 
nedenlerinin; görev ve sorumluluklardan kaynaklanan çatıĢma nedenleri, amaç, fikir ve görüĢ ayrılıklarından 
kaynaklanan çatıĢma nedenleri ve iletiĢimden kaynaklanan çatıĢma nedenleri olduğu anlaĢılmıĢtır.  AraĢtırmanın ikinci 
alt probleminde yöneticilerin kendi aralarındaki çatıĢmaların önlenmesi için alınacak önlemlerin; çatıĢma yönetiminin 
bilinmemesi ile ilgili alınacak önlemler, görev ve sorumluluklar ile ilgili alınacak önlemler ve iletiĢim ile ilgili alınacak 
önlemler olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. AraĢtırmanın üçüncü alt probleminde ise, öğretmen ve yönetici görüĢlerine 
göre yöneticilerin kendi aralarındaki çatıĢmalarının öğretmenlerin motivasyonları ile görev ve sorumlulukları üzerinde 
olumsuz yönde çok sayıda farklı etkilerinin bulunduğu bulgularına ulaĢılmıĢtır. 
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Causes of School Administrators' Conflicts Among themselves, What Should Be Done to 
Prevent Conflicts and The Effects of These Conflicts on Teachers 
 
Abstract 
The aim of the study is to reveal the reasons for school administrators' conflicts among themselves, what needs to be 
done to prevent conflicts, and the effects of these conflicts on teachers. The research is in the type of qualitative 
research and was carried out in the phenomenology research design. In the 2021-2022 academic year, 12 school 
administrators and 12 branch teachers, who were selected according to the maximum diversity sampling among the 
purposeful sampling methods, in Kocaeli province Izmit district participated in the study. The data were obtained 
with a semi-structured interview form and analyzed using content analysis. According to the results of the research, 
the causes of conflict; Causes of conflict arising from duties and responsibilities, reasons of conflict arising from 
differences in purpose, ideas and opinions, and reasons of conflict arising from communication. Measures to be 
taken to prevent conflicts between managers; These are the precautions to be taken regarding ignorance of conflict 
management, the precautions to be taken regarding duties and responsibilities, and the precautions to be taken 
regarding communication. It has been determined that conflicts have different effects on the motivation, duties and 
responsibilities of teachers. 
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Giriş 

Eğitim örgütlerinde çalıĢanlar, okul ile ilgili iĢ ve iĢlemleri gerçekleĢtirirken genellikle ortak hareket 
ederler, faaliyetleri etkileĢimli olarak yürütürler. Okullarda yönetici ve öğretmenlerin ortak amaçlar 
çerçevesindeki bu birliktelikleri bazen birçok nedene bağlı olarak sorunları ve anlaĢmazlıkları beraberinde 
getirir. Farklı düĢünce, bakıĢ açısı, politika ve uygulamalardan kaynaklanan bireylerarası çatıĢmalar, çoğu 
zaman eğitim örgütünün iĢleyiĢini olumsuz yönde etkiler. Bu demektir ki, belirli amaçları gerçekleĢtirmeye 
çalıĢan bütün örgütler, örgüt içinde yaĢanılan sorunları çözmek durumundadır (Aydın, 2018, s. 312). 
GeliĢimin ve verimliliğin sağlanmasında, iĢlevsel olmayan anlaĢmazlıkların önlenmesinde en büyük görev 
okul yöneticilerine düĢmektedir.  

Eğitim örgütleri içerisinde birçok sebeple ast-üst arasında dikey çatıĢmalar çıkabileceği gibi, örgütte eĢ 
düzeyde bulunan yöneticiler ve birimler arasında yatay çatıĢmalar da olabilmektedir. Okullarda yöneticilerin 
kendi aralarındaki çatıĢmaları okul müdürü-müdür yardımcıları ya da müdür yardımcısı- müdür yardımcısı 
Ģeklinde ortaya çıkabilmektedir. Yöneticilerin kendi aralarında çıkabilecek çatıĢmaların birçok nedeni 
vardır. Amaç ve çıkar farklılıkları, olayları algılama ve yorumlama farklılıkları, yetki ve sorumlulukların açık 
Ģekilde belirtilmiĢ olmaması, farklı kiĢilik özellikleri, iletiĢim becerileri, kaynak paylaĢımı bu nedenler 
arasında sayılabilmektedir (Aydın, 2018, s. 314). Eğitim örgütlerinde iyi bir yönetici, yöneticiler arasında, 
iĢlevsel olmayan içsel çatıĢmaları en aza indirip ve içsel koordinasyonu kolaylaĢtırarak takım çalıĢması 
yaratır. ĠĢlevsel çatıĢmaları problemlerin çözülmesi için bir araç olarak görerek, örgütün verimliliğini ve 
geliĢimini arttırmada faydalı olmasını sağlar. Böylece, sorunların karĢılıklı tartıĢılma olanağı ve açıklığa 
kavuĢturulma imkânı sağlanır. Ayrıca farklı bakıĢ açıları ile yeni ve yapıcı fikirlerin ortaya çıkması örgüte 
katkı sağlar (Robbins ve Judge, 2019, s. 478).  Yöneticiler arasında yaĢanılan, iĢlevsel olmayan olumsuz 
yöndeki çatıĢmaların ise, okul çalıĢanlarına yansımaları kaçınılmaz olmaktadır. ÇatıĢmanın negatif sonuçları, 
tahrip edici ve eğitim kurumların hedeflerine ulaĢmasını engelleyici Ģekilde etki yaratabilmektedir. 

Eğitim örgütlerinin verimliliğinin artması ve geliĢmenin sağlanmasında öğrenme-öğretme sürecinin en 
önemli öğeleri öğretmenlerin donanımı, duygusu, heyecanı, coĢkusu büyük önem taĢımaktadır. Eğitim 
öğretimin en önemli unsuru olan öğretmenlerin, içinde bulundukları eğitim kurumunda tüm ihtiyaçlarının 
karĢılanması, onların görevlerinde motive olmalarını doğrudan etkilemektedir (Baygül ve Ġnam, 2006, s. 92-
100). Bu nedenle eğitimde amaçlanan baĢarıyı yakalamak için en önemli unsur öğretmenin performansıdır. 
Öğretmenin performansını doğrudan etkileyen en önemli faktör ise, görevlerinde motivasyonlarının 
sağlanmasıdır (Karadeniz ve Yavuz, 2009, s. 507). BaĢka bir ifadeyle, öğretmenlerin görevlerinde motive 
olmaları ile elde edilen baĢarı arasında sıkı bir iliĢki olduğundan, görevlerinde motive olabilen 
öğretmenlerin baĢarısı artacaktır (Yazıcı, 2009, s. 35). 

Bir okulda meydana gelen çatıĢmalar, okulun geliĢimini sağlayacak yönde yönetilmediğinde, bu durum 
okul çalıĢanlarının motivasyonunu ve performansını olumsuz yönde etkilemektedir (Seval, 2006, s. 251). 
Yöneticiler arasında çıkan ve doğru yönetilemeyen çatıĢmalar, eğitim kurumlarının hedeflerini 
gerçekleĢtirmedeki en önemli faktör olan öğretmenlerin motivasyonlarına yansımaktadır. Eğitim öğretim 
ortamında ortak amaçların gerçekleĢtirilmesinde, yönetici ve veli ile iĢ birliği sağlanmasında, öğrenci 
performansının arttırılmasında en önemli etken öğretmendir. Öğretmenlerin motivasyonunun ve 
baĢarısının artmasında ise en büyük görev yöneticilere düĢmektedir. Yöneticilerin, yönettiği personelin 
düĢüncelerini, duygularını, değer yargılarını, inançlarını ve davranıĢlarını etkilemede ve yönlendirmede 
onların görevlerine ve örgüte bağlılığının artması yönünde bir tutum içerisinde olması gerekir (Aydın, 2018, 
s. 293). Okul yöneticilerinin görevi, bir ülkenin eğitim politikası içerisinde yer alan eğitim öğretimin ortak 
amaçlarının gerçekleĢtirilmesinde, yönetici konumunda bulunduğu eğitim kurumunun en iyi Ģekilde 
yönetilmesini sağlamaktır. Bu bağlamda etkin bir yönetici, örgüt çalıĢanları ile etkili Ģekilde iletiĢim kurar, 
onların taleplerine duyarlıdır, sıcak, destekleyici, yardım edici, sempati duygusuyla iletiĢim kurmaya özen 
gösterir. Eğitim kurumlarındaki iĢ ve iĢlemlerde, kendi aralarında çatıĢmacı bir tavır izleyen, aralarındaki 
anlaĢmazlıkları fırsata dönüĢtürmeyip, çatıĢmayı örgüt menfaatleri doğrultusunda kullanamayan 
yöneticilerin, örgütün mevcut durumuna ve geleceğine zarar vermeleri kaçınılmaz olmaktadır. Kendi 
aralarında çatıĢan yöneticiler arasındaki iletiĢim eksikliği, okulda öğretmenlere ve öğrencilere de 
yansımaktadır. Eğitim kurumlarındaki paydaĢların ortak amaçlar etrafında buluĢmaları, bu ortak amaçların 
gerçekleĢtirilmesi, takım ruhuyla iĢ birliği içinde hareket edilmesi, sağlıklı iletiĢim kurulmasına bağlıdır 
(ġendur, 2006, s. 56). Bu doğrultuda çatıĢma kaynaklı iletiĢim sorunu yaĢayan okullardaki iĢlerin aksaması 
kaçınılmaz olmakta, eğitim örgütünün amaç ve hedeflerine ulaĢması zorlaĢmaktadır.  
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Bütün bunlar göz önüne alınarak yapılan araĢtırmada, örgütlerde çatıĢma kavramsal olarak incelenmiĢ, 
yöneticilerin kendi aralarındaki çatıĢmalarının nedenleri ve çatıĢmaların önlenmesi için yapılması gerekenler 
araĢtırılmıĢ, bu çatıĢmaların öğretmenleri nasıl etkilediği araĢtırılarak ilgili bulgular ortaya konulmuĢtur. 
ÇatıĢma olgusu günümüzde antropoloji, sosyoloji, psikoloji, ekonomi ve yönetim bilimlerinin yoğun bir 
Ģekilde incelediği konular arasındadır. Örneğin; Deutsch çatıĢmayı psikoloji bilimi içerisinde incelemiĢ, 
çatıĢmayı, „bir kiĢinin müdahale etme, tıkama, baĢka bir yolla bir baĢkasının davranıĢını engelleme ya da 
daha az etkili hale getirme isteği‟ Ģeklinde tanımlamıĢtır (Tjosvold, 1989, s. 43). Yapılan çalıĢmalarda 
çatıĢma kavramı, farklı bilim dalları tarafından farklı Ģekillerde incelendiği için ortak bir tanım yapılması 
zorlaĢmıĢtırAlanyazın incelendiğinde, çatıĢmanın birçok tanımının olduğu görülmektedir. Genel olarak 
çatıĢma; iki veya daha fazla gurup ya da birey arasındaki anlaĢmazlıklar Ģeklinde tanımlanabilmektedir 
(Özalp, 2013, s. 161). ÇatıĢma, bireyler ya da guruplar arasında karĢılıklı olumsuz iliĢki ya da birbirine karĢı 
koyma anlamına gelerek, kaynakların ve gücün yetersizliği ile farklı değer yargılarına dayanır (Robbins ve 
Judge, 2019, s. 454). ÇatıĢmanın, bireyin istemediği durumlar ile karĢılaĢması ve bir seçenek ya da durum 
için zorlanması halinde gösterdiği davranıĢ ve duygusal durum Ģeklinde tanımlanması doğru olmaktadır. 
Modern yönetim ve örgüt anlayıĢına göre çatıĢmalar kaçınılmazdır ve örgütlerin geliĢiminin ve 
sürekliliğinin sağlanması için belirli seviyede çatıĢma olması da gereklidir. ÇatıĢmanın bulunmadığı 
örgütlerde istenilen yeniliğe, değiĢime, yaratıcılığa ve performansa ulaĢılamayacağı gibi, sürekli ve büyük 
çatıĢmaların olduğu örgütlerde de kararların sağlıklı alınamaması veya gecikmesi, sorunlara çözüm 
bulunamaması gibi nedenlerle yine örgütsel verimliliğin sağlanması zorlaĢacak, hatta örgütün varlığını 
sürdürmesi sağlanamayacaktır (Avcı, 2020, s. 16). Örgütlerde meydana gelen çatıĢmaları çeĢitli Ģekillerde 
sınıflandırmak mümkündür. Örgütsel çatıĢmalar; fonksiyonelliğine göre, çatıĢmaya taraf olanlara göre, 
ortaya çıkıĢ Ģekillerine göre, örgüt içindeki yerlerine göre sınıflandırılabilir (Luthans,1992, s. 370; ġimĢek, 
2002, s. 294-300). 

ÇatıĢma nedenleri; amaçlardaki farklılıklardan, örgüt içi bağlılıklardan ve algılama farklılıklarından 
kaynaklı gerçekleĢebilmektedir. ÇatıĢma nedenleriyle ilgili literatür incelendiğinde çatıĢma sebeplerinin; iĢ 
bölümü, iĢlevsel bağımlılık, ortak karar vermek, kaynakların sınırlılığı, yeni uzmanlıklar, iletiĢim sistemi, 
örgütün büyüklüğü, bürokratik nitelikler, personelin farklılığı, denetim biçimi, bireysel davranıĢ etkenleri 
Ģeklinde sıralandığı görülmektedir (Aydın, 2018, s. 313-314). ÇatıĢma nedenlerinin tespitinin doğru 
yapılması, çatıĢmanın sebep olacağı kötü sonuçların önüne geçilmesinde etkilidir. ÇatıĢmanın kaynağının 
ne olduğunu bilmek, Ģiddete varabilecek çatıĢmayı ve bu çatıĢmanın sebep olabileceği yıkıcı sonuçları 
önleyebilmektedir. ÇağdaĢ yönetim kuramları çerçevesinde, çatıĢmanın nedenleri; iletiĢim, örgütün 
büyüklüğü, iĢ bölümü, kaynakların sınırlılığı, bireysel farklılıklar, örgütsel değiĢim ve yenilik, yönetici görüĢ 
ve uygulamalarındaki farklılıklar, görev ve sorumlulukların karmaĢıklığı Ģeklinde sıralanabilir.  

ÇatıĢmanın örgüt üzerindeki olumlu etkilerine bakıldığında; örgütlerde çatıĢmanın örgütün 
verimliliğinin ve geliĢiminin sağlanmasında etkili olduğu, günümüzde kabul görmektedir. Örgütte 
çalıĢanların yaratıcılığını geliĢtirerek yeni fikir ve bakıĢ açılarının ortaya çıkmasının sağlanması, tarafsız kalan 
ve görüĢ belirtmek istemeyen çalıĢanları fikir belirtmeye zorlaması, örgütte uzun süredir çözülmemiĢ olan 
kurumsal ya da bireysel sorunların çözülmesi çatıĢmanın yararlarındandır. Ayrıca çatıĢma sayesinde bireyler 
kendi düĢüncelerini ve yaptıkları çalıĢmaları örgütte kabul ettirmek adına daha çok çalıĢma, araĢtırma 
yapma ve yeni fikirlere ulaĢma gibi durumlarda bulunabilirler. Örgütte çıkan çatıĢmalara çözüm 
bulunabilmesi için, örgütte var olan sorunlar derinlemesine incelenecek ve bu durum örgütte gerilimi 
azaltacaktır (Eren, 2000, s. 610). ÇatıĢma, örgütte iletiĢimin kendiliğinden baĢlayarak, herkesin fikrini ifade 
etmesine olanak sağlayabilir. Örgüt içi saydamlığın oluĢmasıyla kaliteli iletiĢimi destekleyebilir. 
Kendiliğinden oluĢan iletiĢim kanallarıyla sorunların tartıĢılması, sorunlara çözümde yeni ve yaratıcı 
fikirlerin oluĢması, bireylere söz hakkı verilmesi ve bireylerin kendilerini örgütle özleĢtirmeleri sağlanır. 
Örgütsel çatıĢma ile ilgili tarihsel geliĢim sürecindeki yaklaĢımlara bakıldığında, çatıĢmaların örgütün 
kaçınılmaz bir gerçeği olarak algılanması ve olumlu sonuçlar yaratabilen bir durum olarak görülmesine 
kadar değiĢen bir süreçten geçtiği görülmektedir (Kreitner ve Kinicki, 2004, s. 485-489). 

ÇatıĢmanın örgüt üzerindeki olumsuz etkilerine bakıldığında ise; çatıĢmaların uzun sürmesi ve 
çatıĢmaya müdahale edilmemesi, çalıĢanlar arasında iletiĢimin kopmasına sebep olur. Böylece ortak amaçlar 
gerçekleĢtirilirken birlikte faaliyet gösteren birey ve grupların performansı azalır, iĢ birliği, uyum ve takım 
çalıĢması bozulur, kutuplaĢmalar artarak zararlı ve yıkıcı sonuçlar doğar. Örgütte uzun süren çatıĢmaların 
yarattığı gerilim, örgüt çalıĢanları üzerinde stres, öfke, tansiyon ve moral bozukluğu yaratır. ÇalıĢanlar 
fiziksel ve ruhsal olarak yıpranırlar. Bu olumsuz durumlar örgütte bireylerin moral düzeylerini düĢürerek 
iĢe gitme ve iĢ yerinde verimli olma motivasyonlarını azaltır (Robbins ve Judge, 2019, s. 478). Böylece 
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örgütün verimliliği düĢerek örgüt bağlılığı azalır ve personel devamsızlığında artıĢ gözlenir. Zamanla 
örgütte iĢ gören devir hızı artar. 

Yönetici çatıĢmalarının nedenleri ve çatıĢmaların önlenmesi ile ilgili alanyazında yapılan araĢtırmalara 
bakıldığında; Bayar (2015) tarafından, “Bir örgüt olarak okulda meydana gelen çatıĢma nedenleri ve çözüm 
yollarına yönelik okul müdürlerinin görüĢleri “adlı araĢtırma makalesinde, okullarda meydana gelen 
çatıĢmaların nedenlerine yönelik okul müdürlerinin görüĢleri derinlemesine incelenmiĢ ve “Okullarda 
meydana gelen çatıĢmaların nedenleri nelerdir” sorusuna yanıt aranmıĢtır. AraĢtırmaya göre çatıĢmaya 
katılan okul müdürleri çatıĢmaların sebepleri ile ilgili; iletiĢim sorunları, kaynak sınırlılığı, ortak amaçların 
olmaması, örgütün büyüklüğü, yönetim Ģeklindeki farklı uygulamalar, statü, rol ve bireysel farklılıklar 
Ģeklinde görüĢ bildirmiĢlerdir. Ayrıca çalıĢmada okul müdürleri çatıĢmaları önlemeye yönelik uyguladıkları 
yöntemlerin en çoktan en aza doğru kaçınma, taviz verme, karĢılıklı ödün verme, hükmetme-üstünlük 
kurma ve pazarlık Ģeklinde olduğunu söylemiĢtir. Bunlarla birlikte araĢtırmada okul müdürlerine, çatıĢma 
yönetimi ile ilgili hizmet içi eğitim verilmesi, çatıĢmanın normal bir olgu olduğu fikrinin kazandırılması, 
çatıĢmada farklı yöntemlerin kullanılması ve çatıĢmalara karĢı sabır gösterilmesi önerilerinde 
bulunulmuĢtur. Ceylan, Ergün ve Alpkan (2011) tarafından “ÇatıĢmanın Sebepleri ve Yönetimi” adlı 
araĢtırma makalesinde çatıĢma yönetimine katkıda bulunmak amacıyla, çatıĢmanın genel çerçevesi, türleri, 
sebepleri ve yönetimini incelemek amaçlanmıĢtır. Anket çalıĢması sonuçlarına göre, ankete katılan 
çalıĢanların %70 oranında çatıĢmaların en büyük sebebinin görev, yetki ve sorumluluklardaki belirsizlik 
olduğu görüĢünde oldukları tespit edilmiĢtir. Örgüt büyüdükçe görev, yetki ve sorumluluklar artmakta, 
yeterli görev dağılımı yapılamadığında meydana gelen karmaĢıklık sebebiyle çatıĢmalar ortaya çıkmaktadır. 
Yapılan anket çalıĢmasında çatıĢmaların en büyük ikinci sebebinin ise iletiĢim eksikliği olduğu 
belirlenmiĢtir. ÇatıĢmaların önlenmesi için yapılması gerekenler konusunda çıkan anket sonuçlarına göre; 
iĢlevsel çatıĢmalarda faydalanma yoluna gidilip, iĢlevsel olmayanların giderilmeye çalıĢılmasının bir yol 
olarak izlenebileceği sonucu ortaya çıkmıĢtır. Bu konuda çalıĢanların görüĢlerine baĢvurulabilmesi, maddi 
imkanların iyileĢtirilmesi yoluna gidilmesi görüĢleri ön plana çıkmıĢtır. Anket çalıĢmasına katılanlardan yaĢ 
ilerledikçe maddi imkanların iyileĢmesi gerekliliği fikri, yaĢ azaldıkça ise çalıĢma ortamının güvenli hale 
getirilmesi fikri ağır basmaktadır. ġendur (2006) tarafından “Örgütsel ÇatıĢma ve ÇatıĢma Yönetimi 
(Mersin Ġli örneği)” adlı yüksek lisans tezinde, örgütlerde yaĢanılan çatıĢmaların temeline inilerek altta yatan 
sebeplerin neler olduğu ve çatıĢmaları önlemek için uygulanabilecek yöntemleri örnek olaylardan 
faydalanarak incelemek amaçlanmıĢtır. Örnek olaylar sonucu ortaya çıkan sonuçlar göstermiĢtir ki, 
zamanında fark edilip çözümlenmeyen çatıĢmaların olumsuz sonuçları giderek artmakta, verimliliğin 
düĢmesine ve psikolojik olarak yıpranmalara sebep olmaktadır. ÇatıĢmaların sebepleri ve 
önlenememelerinde, çatıĢmaların analizi ve yönetimi konularında yeterince donanıma sahip olunmaması, 
bu sebeple çatıĢmaları çözümlemek için uygun yöntemin kullanılamaması etkili olmaktadır. Bu sebeple 
çatıĢma konusunda örgüt çalıĢanları eğitilmeli, yeterli donanıma sahip olmaları sağlanmalıdır. Özmen ve 
Aküzüm (2010) tarafından yazılan “Okulların kültürel yapısı içinde çatıĢmalara bakıĢ açısı ve çatıĢma 
çözümünde okul müdürlerinin liderlik davranıĢı” adındaki araĢtırma makalesinde, yönetici görüĢlerine 
göre, örgüt içinde çatıĢmalara yönelik bakıĢ açılarını ortaya koymak ve bu çatıĢmaların yönetiminde okul 
müdürlerinin liderlik davranıĢını ortaya koymak amaçlanmıĢtır. AraĢtırma bulguları, okullarda çatıĢmalara 
genellikle iyi gözle bakılmadığını, çatıĢmaların en çok kültürel nedenlerle çıktığını göstermektedir. Ayrıca 
dedikodu, disiplinsizlik, eĢitsizlik ve kiĢisel çıkarlar gibi sebeplerle çıkan çatıĢmaların iyi yönetilmediği 
taktirde okul kültürünü yıpratmasının kaçınılmaz olacağı sonucuna ulaĢılmıĢtır. AraĢtırma sonuçlarına göre 
okul müdürleri en çok “uzlaĢma” ve “tümleĢtirme” çatıĢma yaklaĢımlarını kullandıklarını, daha az sayıda 
“hükmetme” ve “kaçınma” stratejilerini kullandıkları görülmektedir. 

Yönetici çatıĢmalarının öğretmenlere etkileri ile ilgili alanyazında yapılan araĢtırmalara bakıldığında; 
Sütlü (2007) tarafından “Örgütsel ÇatıĢma ve ĠĢ gören Üzerine Etkileri” adındaki yüksek lisans tezinde, 
örgütsel çatıĢmanın örgüt çalıĢanlarının iĢ tutumu, motivasyon ve stres düzeylerini nasıl etkilediğini 
araĢtırmayı amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonucunda örgütlerde yaĢanılan çatıĢmaların, örgüt çalıĢanlarının iĢ 
doyumunu ve motivasyonunu azaltan, stresi arttıran bir kavram olduğu bulgularına ulaĢılmıĢtır. Ayrıca 
çalıĢmanın sonucuna göre, iyi yönetilen çatıĢmaların örgütün lehine sonuçlanabileceği belirlenmiĢtir. 
KocabaĢ ve Karaköse (2005) tarafından yazılan “Okul müdürlerinin tutum ve davranıĢlarının 
öğretmenlerin motivasyonuna etkisi “adındaki araĢtırma makalesinde; okul müdürlerinin örgüt içindeki 
olumlu ve olumsuz davranıĢlarını belirleyerek, bu davranıĢların öğretmen motivasyonuna etkisinin 
araĢtırılması amaçlanmıĢtır. Anket çalıĢması yapılarak elde edilen verilere göre; okul yöneticilerinin davranıĢ 
ve tutumlarının, liderlik özelliklerinin öğretmen motivasyonuna anlamlı Ģekilde etki ettiği sonucuna 
ulaĢılmıĢtır. Okul müdürlerinin yönetim becerileri, iletiĢim becerileri, çalıĢanları taktir ve fark etme 
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yönünden, özel okul yöneticileri devlet okulu yöneticilerine göre daha baĢarılı bulunmuĢtur. Sözen (2002) 
tarafından “Okul Müdürlerinin ÇatıĢma Yönetim Stilleri ve Bunun Öğretmenlerin Stres Düzeylerine 
Etkisi” adındaki yüksek lisans tezinde, okul müdürlerinin çatıĢma yönetim sitilleri ve bu sitillerin 
öğretmenler üzerinde yarattığı stresin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırma sonuçlarına göre, yöneticilerin 
çatıĢma yönetim sitillerinin, öğretmenlerde yarattığı stres düzeyine bakıldığında, en fazla stres yaratan 
davranıĢın, ankette yer alan “Fikirlerini kabul ettirmek için baskı yapması” ifadesinin olduğu görülmüĢtür. 
En fazla stres yaratan yönetim sitilinin “hükmetme” ve en az stres yaratan yönetim sitilinin ise “uzlaĢma” 
olduğu bulgusuna ulaĢılmıĢtır. Tüfekci (2018) tarafından “Örgütsel ÇatıĢmanın TükenmiĢliğe Etkisi, s.  Bir 
Kamu Hastanesi AraĢtırması” adındaki araĢtırma makalesinde, örgütsel çatıĢmanın ve çatıĢmanın alt 
boyutlarının tükenmiĢliğe etkilerini ortaya koymak amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada, örgütlerde grup içi, gruplar 
arası ve kiĢiler arası çatıĢmaların tükenmiĢlik boyutlarından birçoğunu etkilediği sonucuna varılmıĢtır. 
Ayrıca araĢtırma bulgularına göre, örgüt içindeki çatıĢmaların örgütü tehdit edecek birçok unsuru içinde 
barındırdığı, tehdit unsurlarının fırsata dönüĢtürülmemesi halinde örgüt çalıĢanlarını olumsuz yönde 
etkileyeceği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ġyi yönetilen çatıĢmaların tükenmiĢlik gibi çıkmazlara gidilmesini 
engelleyeceği, çatıĢma kaynağı olan unsurların bizzat yönetici tarafında tespit edilerek çözülmesi, iletiĢim 
süreçlerinin iyileĢtirilmesi gerektiği bulgularına ulaĢılmıĢtır. Ada, Akan, Ayık, Yıldırım, Yalçın (2014) 
tarafından “Öğretmenlerin Motivasyon Etkenleri” adındaki araĢtırma makalesinde, sınıf öğretmenlerini 
motive eden ve onların motivasyonunu bozan iç ve dıĢ motivasyon etkenlerini ortaya çıkarmak 
amaçlanmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, öğretmenlerin motive olmaları ve baĢarıyı yakalayabilmeleri için, 
güçlü ve güven telkin edici yöneticilerin desteğine ve doyum verici insan iliĢkilerine ihtiyaç duyduğu 
bulguları elde edilmiĢtir. 

Eğitim-öğretimin en önemli unsuru olan öğretmenlerin, yöneticilerin kendi aralarındaki 
çatıĢmalarından etkilenmeleri ve bunun öğretmenlerin motivasyonuna ve örgütün amaçlarına yansımaları 
kaçınılmazdır. Okul ortamında yöneticilerin olumsuz tutum ve davranıĢları, pek çok sebeple aralarında 
çıkan çatıĢmalar, öğretmenler için mutsuz ve huzursuz bir ortam yaratabilmektedir. Huzurlu ve mutlu olan 
öğretmenlerin ise bu halleri örgüte yansıyacak ve bununla birlikte öğrencilerin de aynı Ģekilde mutlu 
olmaları sağlanacaktır (Çetin ve Polat, 2021, s. 172). 

Yapılan araĢtırma, okul yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarını, bu çatıĢmaların nedenlerini, 
çatıĢmanın önlenmesi için yapılması gerekenleri ve çatıĢmaların öğretmenleri nasıl etkilediğinin bilinmesi 
bakımından önem teĢkil etmektedir. Bu doğrultuda ulusal alanyazın incelendiğinde, örgüt içerisindeki 
çatıĢmalarla ilgili yapılan araĢtırmaların genellikle, eğitim kurumlarının bir bütün olarak ele alınarak, 
okullarda yaĢanılan sorunlara ya da yönetici-öğretmen yani üst-ast arasındaki çatıĢmalara yoğunlaĢtığı 
görülmüĢtür. Alanyazında, yöneticiler ile öğretmenler arasında gerçekleĢen çatıĢmalar ve yönetici-öğretmen 
çatıĢmalarının okulun geleceğine, ortak hedeflerine ve bu çatıĢmaların öğretmenlere etkilerini ortaya koyan 
birçok çalıĢma mevcuttur. Ancak, eğitim kurumlarında yöneticilerin kendi aralarındaki çatıĢmalarının 
derinlemesine incelendiği, bu çatıĢmaların nedenlerinin, önlenebilirliğinin ve bu çatıĢmaların öğretmenleri 
nasıl etkilediğinin irdelendiği çalıĢmanın bulunmaması, bu çalıĢmanın ulusal alanyazına katkı sağlayacağını 
düĢündürmüĢtür. Yapılan çalıĢmada, okullardaki çatıĢmaların, yöneticiler arasında gerçekleĢmesi durumuna 
odaklanılarak, bu çatıĢmaların nedenleri, önlenebilirliği ve yöneticilerin kendi aralarındaki çatıĢmalarından 
öğretmenlerin nasıl etkilendiği ve bu etkinin derinlemesine araĢtırılmasının literatüre katkı sağlayacağı göz 
önünde bulundurulmuĢtur. Bu araĢtırmanın amacı, eğitim örgütlerinde yöneticilerin kendi aralarındaki 
çatıĢmalarının nedenlerini, çatıĢmaların önlenmesi için yapılması gerekenleri ve bu çatıĢmaların 
öğretmenleri nasıl etkilediğini araĢtırmaktır. Bu amaç doğrultusunda aĢağıdaki sorulara cevap aranmıĢtır, s.  

1.  Okul yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarının nedenleri nelerdir? 

2. Okul yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarını önlemeye yönelik neler yapılmalıdır?  

3.  Okul yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarının öğretmenlere etkisi nasıldır?  

Yöntem 

ÇalıĢmanın amacını gerçekleĢtirmek için görüĢme ve içerik analizi veri toplama yöntemi ile insan 
davranıĢlarının ve sosyal olayların arkasında yatan sebeplerin anlaĢılmasını sağlayan nitel araĢtırma 
desenlerinden biri olan olgubilim (fenomenoloji) araĢtırma deseni kullanılmıĢtır. 
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Katılımcılar 

Bu araĢtırma, amaçlı örnekleme yöntemi türlerinden maksimum çeĢitlilik örneklemesine göre seçilmiĢ, 
2021-2022 eğitim-öğretim yılında, Kocaeli ili Ġzmit ilçesindeki devlet ortaokullarında görev yapan, 12 okul 
yöneticisi (5 okul müdürü, 7 müdür yardımcısı) ve 12 branĢ öğretmeni ile görüĢme yapılarak 
gerçekleĢtirilmiĢtir. Amaçlı örnekleme yöntemi türlerinden maksimum çeĢitlilik örneklemesi yöntemi, 
evrende incelenen problem ile ilgili olarak kendi içinde benzeĢik farklı durumların belirlenerek çalıĢmanın 
bu durumlar üzerinde yapılmasını sağlayan bir yöntemdir (Büyüköztürk vd., 2020 , s. 93). ÇalıĢmada veri 
toplamak için, yöneticilerden hem okul müdürleri ile hem de müdür yardımcıları ile görüĢmeler yapılmıĢ, 
öğretmenlerden ise görüĢme yapmak için farklı branĢtan ve farklı hizmet süresi bulunan öğretmenlerden 
seçilmeye çalıĢılmıĢtır. 12 okul yöneticisi ve 12 branĢ öğretmeni araĢtırma kapsamına alınmıĢtır. 
Katılımcıların tamamı, olgubilim (fenomenoloji) desenine göre seçilen, Kocaeli ili Ġzmit ilçesindeki devlet 
ortaokullarında görev yapan 5 kadın, 7 erkek okul yöneticisi ile, 6 erkek, 6 kadın branĢ öğretmeninden 
oluĢmaktadır. Yöneticilerin Ģu an görev yaptığı eğitim kurumundaki hizmet süresi en fazla 8 yıl, en az 2 yıl, 
öğretmenlerin ise en fazla 9 yıl, en az 2 yıldır. 

AraĢtırmanın çalıĢma grubuna ait demografik bilgiler Tablo 1 ve Tablo 2 de sunulmuĢtur. 

Tablo 1. Yöneticilere ait demografik bilgiler 

Yönetici Cinsiyeti Görevi Hizmet yılı 
Aynı eğitim kurumunda yöneticilik 

yaptığı süre 

Y1 Erkek Okul Müdürü 15 Yıl ve Üzeri 8 Yıl 
Y2 Erkek Okul Müdürü 15 Yıl ve Üzeri 8 Yıl 
Y3 Erkek Okul Müdürü 15 Yıl ve Üzeri 6 Yıl 
Y4 Erkek Okul Müdürü 15 Yıl ve Üzeri 8 Yıl 
Y5     Erkek Okul Müdürü 15 Yıl ve Üzeri 7 Yıl 
Y6 Kadın Müdür Yardımcısı 10-15 Yıl 5 Yıl 
Y7 Kadın Müdür Yardımcısı 15 Yıl ve Üzeri 6 Yıl 
Y8 Kadın Müdür Yardımcısı 15 Yıl ve Üzeri 4 Yıl 
Y9 Erkek Müdür Yardımcısı 10-15 Yıl 8 Yıl 
Y10 Kadın Müdür Yardımcısı 10-15 Yıl 8 Yıl 
Y11 Erkek Müdür Yardımcısı 10-15 Yıl 2 Yıl 
Y12 Kadın Müdür Yardımcısı 15 Yıl ve Üzeri 5 Yıl 

Tablo 2. Öğretmenlere ait demografik bilgiler 

Öğretmen Cinsiyeti BranĢı Hizmet yılı 
ġu an görev yapılan eğitim 
kurumundaki görev süresi 

Ö1 Kadın Matematik 15 Yıl ve Üzeri 8 Yıl 
Ö2 Erkek Ġngilizce 5-10 Yıl 4 Yıl 
Ö3 Erkek Fen Bilimleri 5-10 Yıl 6 Yıl 
Ö4 Kadın Türkçe 10-15 Yıl 8 Yıl 
Ö5 Erkek Ġngilizce 5-10 Yıl 2 Yıl 
Ö6 Erkek Teknoloji Tasarım 10-15 Yıl 5 Yıl 
Ö7 Kadın Fen Bilimleri 15 Yıl ve Üzeri 9 Yıl 
Ö8 Kadın BiliĢim 1-5 Yıl 2 Yıl 
Ö9 Erkek Fen Bilimleri 10-15 Yıl 8 Yıl 
Ö10 Kadın Ġngilizce 10-15 Yıl 8 Yıl 
Ö11 Erkek Sosyal Bilgiler 1-5 Yıl 2 Yıl 
Ö12 Kadın Türkçe 15 Yıl ve Üzeri 7 Yıl 

Veri Toplama  

AraĢtırma verilerinin toplanması için görüĢme yapılmadan önce, her katılımcıdan randevu alınmıĢtır. 
Ġlk olarak, katılımcı yönetici ve öğretmenlere gizlilik haklarına saygı duyulacağı ve bu sebeple kaygı 
duyulmaması gerektiği konularında bilgi verilmiĢtir. GörüĢmeler, katılımcıların uygun oldukları zamanlarda 
planlanarak, rahat bir Ģekilde kendilerini ifade etmeleri sağlanmıĢtır. GörüĢme soruları sorulmadan önce, 
yönetici ve öğretmenlerin demografik özellikleri kayıt altına alınmıĢtır. Yönetici ve öğretmenler için ayrı 
ayrı hazırlanan görüĢme soruları katılımcılara yöneltilmiĢtir. Verilerin sağlıklı toplanması ve veri kaybı 
olmaması adına, katılımcıların onayı ile bazı görüĢmeler kayıt altına alınmıĢtır. Ses kaydı vermek istemeyen 
görüĢmecilerin cevapları not tutulmuĢtur. Yapılan görüĢmeler yaklaĢık 20‟Ģer dakika sürerek toplam olarak 
yaklaĢık 425 dakika görüĢme yapılmıĢtır. GörüĢmeler araĢtırmacının kendisi tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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Verilerin Analizi 

AraĢtırmada yapılan görüĢmelerde elde edilen ses kayıtları dinlenmiĢ ve alınan notlar düzenlenerek, 
yönetici ve öğretmenlerin verdiği cevaplar ayrı ayrı ve tek tek kağıda dökülmüĢtür. GörüĢmede sorulan 
sorulara tam ve belirgin bir Ģekilde verilen yanıtlar analize dahil edilmiĢ, eksik veri ve bilgi içeren yanıtlar 
araĢtırma dıĢında tutulmuĢtur. Yönetici ve öğretmenlerle yapılan görüĢmeler sonucunda toplanan verilerin 
çözümlenmesinde, nitel veri analizi tekniklerinden içerik analiz yöntemi kullanılmıĢtır. Ġçerik analizi, insan 
davranıĢlarını ve doğasını belirleme üzerinde doğrudan olmayan yollarla çalıĢmaya imkân sunan bir 
tekniktir. Belirli kurallara dayalı kodlamalarla bir metnin bazı sözcüklerinin daha küçük içerik kategorileri 
ile özetlendiği sistematik, yinelenebilir ve bir mesajın belli özelliklerinin objektif ve sistematik bir Ģekilde 
tanınmasına yönelik çıkarımların yapıldığı bir tekniktir (Büyüköztürk vd., 2020 , s.259). DeĢifre edilen ses 
kayıtları ve düzenlenen notlar, araĢtırmacı tarafından teker teker incelenmiĢtir. AraĢtırmada, literatüre ve 
görüĢme formuna uygun olarak kodlar oluĢturularak yönetici ve öğretmenlerin verdiği yanıtlar ayrı ayrı 
kategorilere ayrılmıĢ ve elde edilen kategorilerin ortak noktaları bulunarak temalara iliĢkin alt temalar 
oluĢturulmuĢtur. Bu kategorilere, tema ve alt temalara uygun olarak, hem yöneticilerin, hem de 
öğretmenlerin verdiği yanıtlar doğrudan alınarak, tabloların altına birebir aktarılmıĢtır. Yönetici ve 
öğretmen rumuzları, aktarılan cümlelerin sonuna eklenmiĢtir. Son olarak yapılan betimlemeler açıklanarak 
yorumlanmıĢ, birtakım sonuçlara ulaĢılmıĢtır. 

Bulgular 

Hem yönetici hem de öğretmenlerin verdiği cevaplara göre çatıĢmalara sebep olabilecek çok sayıda 
faktör bulunmaktadır. Okul yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarının nedenleri teması ile ilgili elde 
edilen veriler aĢağıdaki tabloda sunulmuĢtur (Tablo 3). 

Tablo 3. Okul Yöneticilerinin Kendi Aralarındaki Çatışmalarının Nedenleri 

Alt Temalar Kategoriler Katılımcılar 

Görev ve 
sorumluluklardan 

kaynaklanan çatıĢma 
nedenleri 

ĠĢ bölümünün adaletli yapılmaması (Y7, Y9, Ö6, Ö11,) 
ĠĢ yoğunluğu (Y5, Y6, Y8, Y9, Ö2) 
Görev ve sorumlulukların net bir Ģekilde belirlenmemesi (Y1, Y3, Y7, Ö4, Ö5) 
Örgüt büyüklüğüne bağlı sorumluluğun fazlalığı (Y8) 
Yönetsel iĢlerin iyi planlanmaması (Y9, Y11, Ö9) 
Evrak iĢlerinin fazlalığı (Y5, Ö2) 
Üst kurumların yapılmasını istediği acil iĢlerden kaynaklanan iĢ 
yoğunluğu 

(Y8) 

Kıskançlık gibi sebeplerle en iyi yönetici olmak için edilen olumsuz 
rekabet  

(Y10) 

Görev ve 
sorumluluklardan 

kaynaklanan çatıĢma 
nedenleri 

Yönetsel görevlerin ihmal edilmesi (Y3, Ö6, Ö7) 
Okul müdürlerinin müdür yardımcılarına sert davranması (Y12)  
Uzmanlığa güvenin eksikliği (Y12, Ö9, Ö12) 
ÇatıĢma yönetiminin bilinmemesi (Y4) 
EĢgüdüm eksikliği (Y1, Y12, Ö8, Ö12) 

Amaç, fikir ve görüĢ 
ayrılıklarından 

kaynaklanan çatıĢma 
nedenleri 

Kendi fikrini kabul ettirmeye çalıĢma ve baskı kurma (Y2, Y12, Ö1, Ö7, Ö8, Ö10) 

Yenilik ve değiĢime kapalılık (Ö1) 

Amaç farklılığı 
Öğrenci kılık kıyafeti, saç düzeni gibi konulardaki hassasiyet 

(Ö5) 
(Ö8) 

Ortak amaçların net bir Ģekilde belirlenmemiĢ olması (Y1, Y4, Y6, Ö5) 

KiĢilik özellikleri (Y1, Y2, Y4, Ö7, Ö8, Ö12)  

ĠletiĢimden 
kaynaklanan çatıĢma 

nedenleri 

PaydaĢlar ile fikir alıĢveriĢi yapılmaması (Y10, Y12, Ö1, Ö9, Ö10) 

Amaçların net bir Ģekilde ifade edilmemesi (Y2, Y7, Ö5) 

Görev ve sorumlulukların net bir Ģekilde ifade edilmemesi (Y4, Y5, Y7, Ö1, Ö4, Ö8, 
Ö12) 

Yüksel stres ve moral bozukluğu (Y1, Y3, Y6, Y8, Y9) 

Ben merkezci yaklaĢımlar  (Y2, Ö3) 

ĠĢ yoğunluğu konusunda empati eksikliği (Y5, Ö11) 

KiĢilik özellikleri sebebiyle iletiĢim eksikliği (Y9, Y11, Ö8, Ö12) 

Elde edilen analiz sonuçlarına göre, okul yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarının nedenleri 
teması; görev ve sorumluluklardan kaynaklanan çatıĢma nedenleri, amaç, fikir ve görüĢ ayrılıklarından 
kaynaklanan çatıĢma nedenleri ve iletiĢimden kaynaklanan çatıĢma nedenleri alt temalarından oluĢmaktadır. 

Görev ve sorumluluklardan kaynaklanan çatıĢma nedenleri alt temasının içeriğinde; iĢ bölümünün 
adaletli yapılmaması, iĢ yoğunluğu, görev ve sorumlulukların net bir Ģekilde belirlenmemesi, örgüt 
büyüklüğüne bağlı sorumluluğun fazlalığı, yönetsel iĢlerin iyi planlanmaması, evrak iĢlerinin fazlalığı, üst 
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kurumların yapılmasını istediği acil iĢlerden kaynaklanan iĢ yoğunluğu, kıskançlık sebebiyle en iyi yönetici 
olmak için edilen olumsuz rekabet, yönetsel görevlerin ihmal edilmesi, okul müdürlerinin müdür 
yardımcılarına sert davranması, uzmanlığa güvenin eksikliği, çatıĢma yönetiminin bilinmemesi, eĢgüdüm 
eksikliği kategorilerine ulaĢılmıĢtır. Bu konuda aĢağıda bazı yönetici ve öğretmenlerin görüĢleri doğrudan 
verilmiĢtir: 

…iş bölümü adaletli yapılmadığında, iş yükü fazlalığı, aramızda sorunlara yol açıyor. Bir yöneticinin işi fazla, 
birinin işi az olduğunda, stres ve moral bozukluğu oluyor. Bir de yeterince planlama yapılmadığında yaşanan 
karışıklık çatışmalara yol açıyor(Y9). 

…birbirine saygı duyan, empati kuran, takım ruhuyla çalışan yöneticilerin varlığında, çatışmalar yok denecek 
kadar az oluyor. Karşılıklı güven ilişkisi içerisinde yapılan işlerde aksama olmadığından anlaşmazlık da 
olmuyor(Y12). 

…yöneticilerimiz sık sık fikir ayrılıklarına düşüyorlar. Biri için hassas olan bir durum, diğeri tarafından 
önemsenmiyor. Aralarında birlik bulunmuyor. Örneğin; okul müdürümüz öğrencilerin kılık kıyafetlerine çok 
dikkat ediyor, kız öğrencilerin saçlarının mutlaka bağlı olmasını istiyor. Bu konuda sürekli öğrencileri uyarıyor. 
Müdür yardımcımız için ise bu durum önemsiz bir konu olduğu için gerekli uyarıyı öğrenciye yapmadığından, 
okul müdürü ile anlaşmazlık durumu yaşıyor(Ö8). 

…bizlerden istenen evrak işi o kadar çok ki, bazen evrak yetiştirebilmek için asıl görevimiz olan derslerimizi 
bile aksattığımız oluyor. İdarecilerimiz evrakları toplama işinden bezmiş durumda. Kendi aralarında sırf evrak 
işlerine yetişememekten dolayı stres yaşadıklarını duyuyorum. Okul müdürümüz de evrak işlerini çok sıkı 
tuttuğundan, yöneticilerimizin arasında çatışmalar yaşanıyor(Ö2). 

Amaç, fikir ve görüĢ ayrılıklarından kaynaklanan çatıĢma nedenleri alt temasının içeriğinde; kendi 
fikrini kabul ettirmeye çalıĢma ve baskı kurma, yenilik ve değiĢime kapalılık, amaç farklılığı, öğrenci kılık 
kıyafeti ile saç düzeni gibi konularda hassasiyet, ortak amaçların net bir Ģekilde belirlenmemiĢ olması, kiĢilik 
özellikleri kategorilerine ulaĢılmıĢtır. Bu konuda aĢağıda bazı yönetici ve öğretmenlerin görüĢleri doğrudan 
verilmiĢtir: 

…eğitim kurumları olarak okulda gerçekleştirmemiz gereken hedefler var. Maalesef bazen bu hedeflerden 
uzaklaşarak, kişisel hırslar ve istekler ağır bastığında, kıskançlık gibi eğitim ortamında olmaması gereken 
duygular yaşandığında, anlaşmazlıklar oluyor. Bazen de görev ve sorumluluğunu yerine getirmede geciken yönetici 
arkadaşım ile aramızda tartışma yaşanabiliyor. Birlikte yönetim görevini üstlendiğimiz müdür 
yardımcılarımdan, özellikle kadın olanlar çok farklı kişisel özelliklere sahip olabiliyorlar. Özellikle duygu 
durumları yönünden hassas davranmaları, ufak sıkıntıları sorun etmelerine sebep oluyor ve anlaşmazlık 
yaşıyoruz(Y2). 

…şunu söylemeliyim ki; ülkemizde maalesef yönetici yetiştirme programlarında büyük açıklar var. Yöneticiler 
yeteri kadar donanımlı yetişmiyor. Özellikle okulda yaşanan kriz ortamını yok etmede ya da sorunlar 
büyümeden çözmede yetersiz kalıyor. Bu konuda yöneticilere hizmet içi eğitim verilebilir(Y4). 

…okul müdürleri kararları tek başına aldığında, kimsenin fikrini almadığında kendimizi değersiz ve önemsiz 
hissediyoruz. Yöneticiler arasında da durum aynıdır. Birbirlerinin fikirlerine değer vermeyen yöneticiler arasında 
çatışma da kaçınılmaz olur(Ö10). 

…yöneticiler ortak amaçlarda buluşmadıkları ve birbirleriyle iyi iletişim kuramadıklarında, takım ruhuyla 
hareket edemiyorlar. Bu durum okuldaki tüm paydaşlara yansıyor. Güven ortamı zedeleniyor, işler aksıyor ve 
yöneticiler anlaşmazlıklara düşüyorlar. Ayrıca farklı hayat görüşü, fikir yapısına sahip yöneticiler de çoğu 
zaman birbirleriyle kaliteli iletişim kurmakta zorlanıyorlar(Ö12). 

ĠletiĢimden kaynaklanan çatıĢma nedenleri alt temasının içeriğinde; paydaĢlar ile fikir alıĢveriĢi 
yapılmaması, amaçların net bir Ģekilde ifade edilmemesi, görev ve sorumlulukların net bir Ģekilde ifade 
edilmemesi, yüksek stres ve moral bozukluğu, benmerkezci yaklaĢımlar, iĢ yoğunluğu konusunda empati 
eksikliği, kiĢilik özellikleri sebebiyle iletiĢim eksikliği kategorilerine ulaĢılmıĢtır. Bu konuda aĢağıda bazı 
yönetici ve öğretmenlerin görüĢleri doğrudan verilmiĢtir: 

…açık konuşmak isterim, bazen birlikte çalıştığım müdür yardımcısı arkadaşlarım kendilerine verdiğim ya da 
beraber kararlaştırdığımız görevleri aksattıklarında, yaşanan gecikmeler karşısında kendimi gergin 
hissediyorum. Bu gerginlik yüzüme ve hareketlerime yansıdığında yardımcılarımla çatışmalar kaçınılmaz oluyor 
(Y3). 
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…yöneticiler arasında bireysel farklılıklar bulunuyor. Bu bireysel farklılıklar göz ardı edilmezse, yöneticiler 
arasındaki mesafeler iyice açılıyor. O vakit, işlerin yürümesi zorlaşıyor. Yöneticiler profesyonel olarak, okulun 
işlerine odaklanmalılar. Zaten okullarda yöneticilerin sorumluluğu ve evrak işleri çok fazla. Bu sebeple de iş 
yükünün meydana getirdiği stres, çatışmaları kaçınılmaz hale getiriyor(Y5). 

…bazen okul müdürünün ısrarla kendi fikrini diğer yöneticilere kabul ettirmede ısrarcı olduğunu görüyoruz. 
Ortak aklı kullanma yerine hükmedici bir tavır, yöneticilerin aralarında çatışmalara dönüşüyor. Yeniliğe ve 
değişime kapalı olan yöneticiler de anlaşmazlık yaşamalarının diğer sebeplerinden(Ö1). 

…bazı yöneticilerin çok egolu olduğunu düşünüyorum. Her şeyi ben bilirim, be-nim dediğim olur, en iyi benim 
gibi düşünceler beni rahatsız ediyor. Eminim yöneticiler arasında da kendini belli eden bu durum, onların da 
aralarında çatışmalara sebep oluyordur(Ö3). 

Görev ve sorumluluklardan kaynaklanan çatıĢma nedenleri alt temasında, yönetici ve öğretmenlerin 
çoğunun dile getirdiği kategoriler, iĢ bölümünün adaletli bir Ģekilde yapılmaması, görevlerin ve 
sorumlulukların net bir Ģekilde belirlenmemesi, iĢ yoğunluğu ve eĢgüdüm eksikliği kategorileridir. Okul 
müdürlerinin müdür yardımcılarının da fikirlerini alarak, birlikte adaletli bir Ģekilde iĢ bölümü yapması 
önem teĢkil etmektedir. Ayrıca görev ve sorumlulukların da net Ģekilde ifade edilmesi, yöneticiler arasında 
eĢgüdümü arttırmaktadır. Görev uzmanlığı konusunda yöneticiler birbirlerine güvenmek istemektedirler. 
Görevlerin yöneticiler tarafından ihmal edilmesi de çatıĢma yaĢanması konusunda bir diğer etkendir. 
Yapılacak iĢlerin önceden uygun Ģekilde planlanması önemli olmaktadır. Amaç, fikir ve görüĢ 
ayrılıklarından kaynaklanan çatıĢma nedenlerine bakıldığında; hem yöneticiler hem de öğretmenler 
yöneticilerin, özellikle de okul müdürlerinin hükmedici yönetim tarzını doğru bulmamaktadır. Okuldaki 
iĢlerin karĢılıklı fikir alıĢveriĢiyle yürütülmesi gerektiği, bu konuda baskıcı yönetim tarzının doğru bir 
yaklaĢım olmadığı görüĢünün hakim olduğu görülmektedir. Ayrıca yönetici ve öğretmenler bireysel 
farklılıkların yönetici çatıĢmalarındaki etkisinin büyük olduğu düĢüncesine sahiptir. ĠletiĢimden 
kaynaklanan çatıĢma nedenleri alt temasına bakıldığında ise, paydaĢların fikir alıĢveriĢi yaparak okulun 
amaçlarını net bir Ģekilde ifade etmemelerinin, görev ve sorumluluklarla ilgili görüĢmeler yaparak net 
kararlar almamalarının, kiĢilik özelliklerini dikkate alarak iletiĢime geçmek istememelerinin büyük ölçüde 
çatıĢmalara neden olduğu anlaĢılmaktadır. 

Katılımcılara göre, çatıĢmaların önlenmesinde özellikle yöneticilere büyük görev düĢmektedir. Okul 
yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarını önlemeye yönelik yapılması gerekenler teması ile ilgili elde 
edilen veriler aĢağıdaki tabloda sunulmuĢtur (Tablo 4). 

Tablo 4. Okul Yöneticilerinin Kendi Aralarındaki Çatışmalarını Önlemek İçin Yapılması Gerekenler. 

Alt Temalar Kategoriler Katılımcılar 

ÇatıĢma 
yönetiminin 
bilinmemesi ile 
ilgili alınacak 
önlemler 

ÇatıĢma yönetimi ile ilgili yöneticilere verilecek eğitimler (Y1, Y4, Y5, Y6, Ö2, Ö3, Ö6, Ö12)  
ÇatıĢmaların her zaman zararlı olduğu düĢüncesinin önlenmesi (Y7, Y4, Y12, Ö1, Ö3, Ö6) 
ÇatıĢmaların fırsata dönüĢtürülmesi (Y3, Y4, Y7, Ö6, Ö12) 

Yöneticilerin çatıĢma konusunda donanımlı yetiĢtirilmesi (Y3, Y6, Ö2, Ö3, Ö12) 

Görev ve 
sorumluluklar ile 
ilgili alınacak 
önlemler 

Görev ve sorumlulukların net bir Ģekilde belirlenmesi (Y2, Ö7) 
ĠĢ bölümünün adaletli yapılması (Y5, Y11) 
Ortak amaçların net bir Ģekilde belirlenmesi (Ö4, Ö9, Ö11) 
Yönetsel iĢler ile ilgili planlamanın zamanında yapılması (Ö7) 
Evrak iĢlerinin azaltılması (Y9, Ö10) 
Üst kurumlardan beklenilen acil iĢlerin azaltılması (Y8, Y9, Ö10) 
Yöneticilerin görev bilincine sahip olmaları (Y2, Y4, Y5) 
Yöneticilerin uzmanlık konusunda karĢılıklı güven iliĢkisi içinde 
bulunmaları 

(Y4) 

ĠletiĢim ile ilgili 
alınacak 
önlemler 

Okulun ortak amaçlarının net bir Ģekilde ifade edilmesi (Y2, Ö4, Ö9, Ö11) 
Görev ve sorumlulukların net bir Ģekilde ifade edilmesi (Y2, Ö7, Ö9, Ö11) 
Kararlar alınırken fikir alıĢveriĢinde bulunulması  (Y1, Y4, Y5, Y7, Y12, Ö1, Ö2, Ö3, Ö6) 
Yenilikçi fikirlere açık olunması (Ö1) 
Benmerkezci yaklaĢımların ortadan kalkması (Y6, Ö1, Ö2, Ö5, Ö8) 

Yöneticilerin hükmedici yönetim tarzını kullanmaması 
(Y1, Y4, Y5, Y12, Ö1, Ö2, Ö3, Ö5, Ö6, 
Ö8) 

ĠĢ yoğunluğu konusunda empati yapılması (Y8, Y9, Ö2) 
Yönetsel iĢler için iletiĢim kurulurken bireysel farklılıkların 
önemsenmemesi 

(Ö4, Ö9) 

Okul müdürünün müdür yardımcılarına sert davranmaması (Y10, Ö2) 
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Elde edilen analiz sonuçlarına göre, okul yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarını önlemeye 
yönelik yapılması gerekenler teması; çatıĢma yönetiminin bilinmemesi ile ilgili alınacak önlemler, görev ve 
sorumluluklar ile ilgili alınacak önlemler ve iletiĢim ile ilgili alınacak önlemler alt temalarından 
oluĢmaktadır. 

ÇatıĢma yönetiminin bilinmemesi ile ilgili alınacak önlemler alt temasının içeriğinde; çatıĢma yönetimi 
ile ilgili yöneticilere verilecek eğitimler, çatıĢmaların her zaman zararlı olduğu düĢüncesinin önlenmesi, 
çatıĢmaların fırsata dönüĢtürülmesi, yöneticilerin çatıĢma konusunda donanımlı yetiĢtirilmesi kategorilerine 
ulaĢılmıĢtır. Bu konuda aĢağıda bazı yönetici ve öğretmenlerin görüĢleri doğrudan verilmiĢtir: 

…müdür yardımcılarımın çatışma ile ilgili en zayıf yönü, kriz yönetimini bilmemeleri. En ufak bir anlaşmazlık 
yaşadığımızda bu durumu fırsata çevirmeyi bilmiyorlar ve çekişmeler devam ediyor. Bazen bu çekişmeler çok 
uzuyor ve çözümlenemez bir hale geliyor(Y3). 

…aslında aramızda yaşadığımız anlaşmazlıkların çoğu okulun yararı ile ilgili durumlar. Sadece farklı şeyler 
düşündüğümüz için tartışıyoruz bazen. Bu anlaşmazlıkların okulun gelişimine katkı sağladığını bilsek, 
olaylara daha yapıcı bakarız(Y7). 

…çatışmaların önlenmesi konusunda, yöneticilerin eğitim almaları gerekir. Ayrıca saygı, hoşgörü, empati, farklı 
fikirlere açık olunması çatışmaları yok etme konusunda önemli(Ö2). 

…aslında yöneticilerin, anlaşmazlıkların bir okul için kazanç olduğunu özümsemeleri gerekir. Çünkü yaşanan 
anlaşmazlıklar sayesinde sorunlar çözümlenebilir, daha sağlıklı kararlar alınabilir. Yöneticilerin, özellikle de de 
okul müdürlerinin çatışma yönetimi bakımından eğitimli olmaları önemlidir(Ö12). 

Görev ve sorumluluklar ile ilgili alınacak önlemler alt temasının içeriğinde; görev ve sorumlulukların 
net bir Ģekilde belirlenmesi, iĢ bölümünün adaletli yapılması, ortak amaçların net bir Ģekilde belirlenmesi, 
yönetsel iĢler ile ilgili planlamanın zamanında yapılması, evrak iĢlerinin azaltılması, üst kurumlardan 
beklenilen acil iĢlerin azaltılması, yöneticilerin görev bilincine sahip olmaları, yöneticilerin uzmanlık 
konusunda karĢılıklı güven iliĢkisi içinde bulunmaları kategorilerine ulaĢılmıĢtır. Bu konuda aĢağıda bazı 
yönetici ve öğretmenlerin görüĢleri doğrudan verilmiĢtir: 

…yapılacak işlerde görevleri net şekilde belirlediğimizde herhangi bir tartışma yaşamıyoruz. Görevini bilen 
yönetici, eğer görev bilincine sahipse zaten işler aksamıyor. Fakat görev bilinci yoksa, yapılmayan görevler için 
tartışmalar yaşayabiliyoruz (Y2). 

…üst kurumlardan gelen yazılar ve bizden beklenen resmi yazışmalar işimizi çok yoğun hale getiriyor. Şöyle ki 
bazen okulumuzun kendi işlerine yetişemiyoruz. Yoğun olunca haliyle iş stresimiz de artıyor. Bu stres bazen 
yönetici arkadaşımla ilişkimize yansıyor. Bu sebeple üst kurumlardan gelen ve ortak amaçlarımızdan uzak olan 
beklentiler ve yazışmalar mutlaka azaltılmalıdır (Y9). 

…okuldaki öğretmenler arasında olduğu gibi, yöneticiler arasında da bireysel farklılıklar çok fazla. Bazen 
yöneticiler farklı amaçları, okulun ortak amaçlarından üstün tutuyorlar, farklı amaçları önemsiyorlar. Bence 
birlik ve takım ruhu oluşması için, amaçlarını net bir şekilde belirlemeleri gerekir (Ö9). 

…okullarda yöneticilerin ortak amaçlara yoğunlaşmaması, farklı amaçlar için uğraşmak istemeleri, farklı 
şeyleri önemsemeleri ve peşine düşmeleri anlaşmazlıkları doğurur. Yöneticilerin bir araya gelip birbirlerine ortak 
amaçları ifade etmeleri, fikir birliğine sahip olmaları çatışma yaşanmaması için önemli (Ö11).   

ĠletiĢim ile ilgili alınacak önlemler alt temasının içeriğinde; okulun ortak amaçlarının net bir Ģekilde 
ifade edilmesi, görev ve sorumlulukların net bir Ģekilde ifade edilmesi, kararlar alınırken fikir alıĢveriĢinde 
bulunulması, yenilikçi fikirlere açık olunması, benmerkezci yaklaĢımların ortadan kalkması, yöneticilerin 
hükmedici yönetim tarzını kullanmaması, iĢ yoğunluğu konusunda empati yapılması, yönetsel iĢler için 
iletiĢim kurulurken bireysel farklılıkların önemsenmemesi, okul müdürlerinin müdür yardımcılarına sert 
davranmaması kategorilerine ulaĢılmıĢtır. Bu konuda aĢağıda bazı yönetici ve öğretmenlerin görüĢleri 
doğrudan verilmiĢtir: 

…biz yöneticilerin kararları alırken, mutlaka paydaşlarımızla iletişime geçerek, onlarla istişare yapmamız 
gerekir. Tek başına karar almak, kuruma fayda sağlamaz, çalışanları değersiz hale getirir, okulu geliştirmez 
(Y1). 

…görevler doğru, adaletli şekilde dağıtıldığında ve her kes görev bilinci ile çalıştığında çatışmalar önlenecektir. 
Çatışmalardan fayda sağlamak için de yöneticilerin karşıt fikirlere açık olması gerekir. Daha farklı bakış 
açılarıyla sağlıklı kararlar almak yönünden çatışmalar olumlu hale getirilebilir (Y5). 
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…yöneticiler arasında çatışmalar yaşanmaması için öncelikle okul müdürlerinin her şeyi ben bilirim, hep benim 
dediği olur tavrından vazgeçmesi gerekir. Okul müdürü farklı fikirlere, yeniliklere açık olmalıdır (Ö1). 

…okullarda yöneticilerin ortak amaçlara yoğunlaşmaması, farklı amaçlar için uğraşmak istemeleri, farklı 
şeyleri önemsemeleri ve peşine düşmeleri anlaşmazlıkları doğurur. Yöneticilerin bir araya gelip birbirlerine ortak 
amaçları ifade etmeleri, fikir birliğine sahip olmaları çatışma yaşanmaması için önemli (Ö11). 

Yöneticilerin çoğunluğu, yöneticilerin çatıĢma yönetimi konusunda gerekli bilgi ve donanıma sahip 
olmadıklarını düĢünmektedir. Bu konuda hizmet içi eğitimlerin verilebileceği fikri de öne çıkmaktadır. 
Ayrıca yöneticilerin çoğunun çatıĢmaları bir tehlike olarak gördüğü, çatıĢmaların okulun geliĢimi için bir 
fırsat olarak düĢünülmesi gerektiğinin farkında olmadıkları anlaĢılmaktadır. ÇatıĢmaların önlenmesinde 
yönetsel görevlerde adaletli iĢ bölümü yapılması, görevlerin net Ģekilde belirlenmesi yönetici ve öğretmen 
görüĢlerine göre önem arz etmektedir. Yönetici ve öğretmenlerin çoğu, okullarda evraklarla ilgili iĢ 
yükünün fazla olduğunu düĢünmektedir. Özellikle üst kurumlardan beklenen acil yazıların, öğretmenlerden 
istenen evrakların, okullardaki iĢ yükünü arttırmakta olduğu görüĢünün hakim olduğu anlaĢılmaktadır. Bu 
iĢ yoğunluğunun yöneticiler arasında yüksek stres ve moral bozukluğuna sebep olurken, enerjinin de boĢa 
harcandığı düĢünülmektedir. Yönetici ve öğretmen görüĢlerine göre çatıĢmaların önlenmesinde iletiĢim 
konusu önemlidir. Ortak amaçların, görev ve sorumlulukların net bir Ģekilde yöneticiler arasında ifade 
edilmesinin, kararlar alınırken, karĢılıklı fikir alıĢveriĢiyle alınmasının önemli olduğu anlaĢılmaktadır. 
Yöneticiler birbirleriyle iletiĢim kurarken karĢılıklı saygı iliĢkisinin, okul müdürlerinin müdür yardımcılarına 
sert tavırda bulunmamalarının, iletiĢimde bireysel farklılıkların önemsenmemesinin doğru olacağı 
anlaĢılmıĢtır. 

Yönetici çatıĢmalarının öğretmenleri birçok farklı yönden etkilediği anlaĢılmaktadır. Okul 
yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarının öğretmenlere etkisi teması ile ilgili elde edilen veriler 
aĢağıdaki tabloda sunulmuĢtur (Tablo 5).  

Tablo 5. Okul Yöneticilerinin Kendi Aralarındaki Çatışmalarının Öğretmenlere Etkileri. 

Alt Temalar Kategoriler Katılımcılar 

Yönetici 
çatıĢmalarının 
öğretmenlerin 
motivasyonuna 
etkileri 

Stres ve moral düzeyine etkileri  
(Y1, Y2, Y3, Y4, Y5, Y6, Y7, Y12, Ö2, Ö3, Ö8, Ö9, 
Ö10)  

Sınıf ortamında derslerin iĢleniĢine etkileri  (Y1, Y12, Ö1, Ö2, Ö4, Ö10) 
Öğrencilere etkileri (Y1, Y12, Ö1, Ö2, Ö9, Ö10) 
Fiziksel ve ruhsal yıpranmalara sebep olması  (Y12, Ö1) 
TükenmiĢliğe sebep olması (Y6, Ö1, Ö6, Ö9, Ö10) 
Okula bağlılığa etkisi (Y4, Y6, Ö3, Ö4, Ö7, Ö10)  
Enerjinin boĢa tüketimine sebep olması (Y1, Y6, Ö1, Ö2, Ö4, Ö6) 
Gerginliğe ve negatif enerjiye sebep olması (Y2, Y6, Y7, Y12, Ö3, Ö8, Ö9, Ö10) 
Yapılan iĢlerde tatminsizlik (Y6, Ö1) 

Yönetici 
çatıĢmalarının 
öğretmenlerin 
görev ve 
sorumlulukları 
üzerindeki etkileri 

Okul ile ilgili yapılması gereken görevlerin 
gecikmesi 

(Y1, Y5, Y6, Y7, Y12, Ö5, Ö6, Ö9) 

Yapılacak iĢlerde yöneticiye güven eksikliği (Y3, Ö9, Ö10)  
Yapılacak iĢlerde zaman kaybına sebep olması  (Y1, Y6, Y7, Y12, Ö5, Ö6, Ö9) 
Okulun verimliliğine ve geliĢimine etkisi (Y10, Ö6, Ö7, Ö10, Ö12) 
Okulun iĢ gücü devrine etkisi (Y4, Ö7) 
ĠĢlerin planlanamamasına sebep olması (Y7, Ö6) 
ĠĢler ile ilgili alınacak kararların gecikmesi (Y1, Y5, Y6, Y7, Ö5, Ö6) 
EĢgüdüm eksikliği  (Y2, Y12, Ö3, Ö9) 
Ortak amaçların gerçekleĢememesi (Ö2, Ö6) 
ĠĢ düzensizliğine sebep olması (Y7, Ö6) 
Okul iĢlerinde iletiĢim kurulamamasından 
kaynaklanan bilgi eksikliğine sebep olması 

(Y7, Ö6) 

ÇalıĢma ortamının gerginliğine sebep olması (Y1, Y2, Y3, Y5, Y6, Y12, Ö3, Ö8, Ö9, Ö10) 
Öğretmenler arası kutuplaĢmalara sebep 
olması 

(Y2, Y12, Ö3, Ö9, Ö10) 

Yöneticilerin öğretmenlere sert tavırlarına 
sebep olması 

(Y3, Ö8) 

Öğretmenlerin görevler konusunda tutarsız 
olmasına sebep olması 

(Y9, Ö12) 

Elde edilen analiz sonuçlarına göre, yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarının öğretmenlere 
etkileri teması; yönetici çatıĢmalarının öğretmenlerin motivasyonuna etkileri ve yönetici çatıĢmalarının 
öğretmenlerin görev ve sorumlulukları üzerindeki etkileri alt temalarından oluĢmaktadır. 
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Yönetici çatıĢmalarının öğretmenlerin motivasyonuna etkileri alt temasının içeriğinde; stres ve moral 
düzeyine etkileri, sınıf ortamında derslerin iĢleniĢine etkileri, öğrencilere etkileri, fiziksel ve ruhsal 
yıpranmalara sebep olması, tükenmiĢliğe sebep olması, okula bağlılığa etkisi, enerjinin boĢa tüketimine 
sebep olması, gerginliğe ve negatif enerjiye sebep olması, yapılan iĢlerde tatminsizlik kategorilerine 
ulaĢılmıĢtır. Bu konuda aĢağıda bazı yönetici ve öğretmenlerin görüĢleri doğrudan verilmiĢtir: 

…şunu söylemeliyim ki, bir okul ortamının huzurlu olmasında, yöneticilerin iyi anlaşması, takım ruhuyla 
çalışmaları çok önemli. Okuldaki gerginliğin, çalışan personele kadar herkese yansımaları var. Yeri geliyor 
yaşadığımız stres, öğrenciye bile yansıyor. Tabi ki okulun en önemli paydaşları olan öğretmenlere yansımaları çok 
doğaldır. Bu sebeple yöneticiler, kendi problemlerini okuldaki iş ve işlemlere yansıtmamalıdır. Olumsuz olacak 
her türlü anlaşmazlığı okulun yararına çevirmeye çalışmalıdır (Y2). 

…aramızda yaşadığımız çatışmaları elbette öğretmenlere olumsuz etkileri olacaktır. Okul müdürü olarak 
bizzat yaşadığım olayda, iki kadın müdür yardımcım, aralarında anlaşmazlık yaşıyorlardı. Bu onların 
görevlerini yaparlarken stresli ve üzgün olmalarına sebep oldu. Öğretmen arkadaşlarımla işleri hallederken daha 
sert ve stresli olduklarına şahit oldum ve hatta bazı öğretmenlerden bu konu ile ilgili müdür yardımcılarım için 
şikâyet aldığım bile oldu. Bu durum okuldaki güven ortamını zedeler (Y3). 

…yöneticilerimiz anlaşamadıklarında bunu neredeyse ilk hisseden biz oluyoruz. Durum yüzlerine yansıyor. 
Hatta aynı ortamda birbirleriyle konuşmadıklarına, birbirlerine söylemek istedikleri şeyleri bizim aracılığımızla, 
bize söyletmeye çalışmaları hiç doğru olmuyor. Asıl yapmamız gereken işlere değil de böyle şeylere enerji 
harcamak, öğrenciye bile yansıyor çünkü kafamızda böyle şeylerle derse girmek bizi ruhsal olarak da yıpratıyor, 
işimizde tatmin olmamamıza yol açıyor (Ö1). 

…okul ortamında, tüm çalışanlar arasında dayanışma olmadığında, birlik beraberlik bulunmadığında, iş 
ortamı keyifsiz bir hal alıyor. Bu keyifsizlik işimize yarıyor, verim düşüyor. Öğrencilere karşı da bazen, 
okuldaki olumsuz havadan dolayı tahammülümüz bile azalıyor. Yöneticiye etkileşim, dayanışma, beraberlik 
bakımından güvenemediğimizde, okul iklimi bozuluyor (Ö9). 

Yönetici çatıĢmalarının öğretmenlerin görev ve sorumlulukları üzerindeki etkileri alt temasının 
içeriğinde; okul ile ilgili yapılması gereken görevlerin gecikmesi, yapılacak iĢlerde yöneticiye güven eksikliği, 
yapılacak iĢlerde zaman kaybına sebep olması, okulun verimliliğine ve geliĢimine etkisi, okulun iĢ gücü 
devrine etkisi, iĢlerin planlanamamasına sebep olması, iĢler ile ilgili alınacak kararların gecikmesi, eĢgüdüm 
eksikliği, ortak amaçların gerçekleĢmemesi, iĢ düzensizliğine sebep olması, okul iĢlerinde iletiĢim 
kurulamamasından kaynaklanan bilgi eksikliğine sebep olması, çalıĢma ortamının gerginliğine sebep olması, 
öğretmenlerin fikirlerini daha rahat bir Ģekilde dile getirebilmeleri, öğretmenler arası kutuplaĢmalara sebep 
olması, yöneticilerin öğretmenlere sert tavırlarına sebep olması, öğretmenlerin görevler konusunda tutarsız 
olmalarına sebep olması kategorilerine ulaĢılmıĢtır. Bu konuda aĢağıda bazı yönetici ve öğretmenlerin 
görüĢleri doğrudan verilmiĢtir: 

…yönetici çatışmaları elbette öğretmenleri de etkiler. Her şeyden önce okuldaki huzur ortamı kaybolur. 
Öğretmenler huzursuz ve stresli bir ortamda derse girdiklerinde, bu huzursuzluk öğrenciye de yansır. Görevler 
noktasında, işler aksayacağından, öğretmenlerle ilgili işlerde boşa zaman kaybı söz konusu olur (Y1). 

…okul müdürü olarak yaşadığım stres, iki müdür yardımcımın birbiriyle iletişimi koparması yüzünden çok 
büyüktü. Ne kadar bu durumu öğretmenlere belli etmemeye çalışsam da, bu huzursuzluk onları da etkiledi. Her 
şeyden önce yapılacak görevlerde aksamalar, gecikmeler olduğu için, öğretmenlerde stres ve moral bozukluğu 
yarattı. Okul müdürü olarak benim açımdan olumlu yanı şöyle oldu. İki müdür yardımcım, daha iyi olabilmek, 
benim gözüme girebilmek için bir rekabete girdiler. Bu çatışmanın tek olumlu yönü bu olmasına rağmen, hiç 
olmamasını tercih ederdim (Y5). 

…görev yaptığım eğitim kurumunda, yöneticilerimizin yaşadığı şahsi sorunlar bizi moral yönünden çok etkiledi. 
Ego, kıskançlık, çekememezlik gibi eğitim öğretim ortamına yakışmayacak tarzda olumsuz durumlar yaşadık. 
Özellikle şahsi problemlerin ortak amaçlarımızın çok çok önüne geçtiğine tanık olduk. Asıl işimiz öğrenci 
yetiştirmekken, suratı asık yöneticiler verimimizi düşürdü. Birbirine saygılı davranmayan yöneticilerimiz 
yüzünden okula bağlılığımız azaldı (Ö2). 

…yönetici çatışmaları, belirli sınırlara kadar normal kabul edilebilir. Fakat bu çatışmalar eğitim öğretim 
ortamına zarar verecek boyutlara ulaşabiliyor. O zaman tüm paydaşları ekiliyor. Her şeyden önce okuldaki işler 
aksıyor ve gecikiyor (Ö5). 
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Yöneticilerin kendi aralarındaki çatıĢmalarının öğretmenlerin stres düzeyini arttırdığı ve moral 
bozukluğu ile çalıĢma ortamında gerginlik yarattığı anlaĢılmaktadır. Bu gerginliğin boĢa enerji harcanmasına 
ve zamanla tükenmiĢliğe sebep olacağı görülmektedir. Ayrıca huzursuz bir ortamda derse giren öğretmenin 
ders içi performansının etkilendiği ve bu durumun öğrencilere yansımalarının olacağı düĢünülmektedir. 
Yönetici çatıĢmalarının öğretmenlerin görev ve sorumluluklarına etkileri konusunda yönetici ve öğretmen 
görüĢlerine bakıldığında ise; çoğunlukla bu çatıĢmaların okuldaki iĢleri geciktireceği ve aksatacağı görüĢü 
hakim olmaktadır. Dolayısıyla bu durumun okulun geliĢimine ve verimliliğine etki edeceği anlaĢılmaktadır. 
Ayrıca iĢlerin zamanında planlanmamasının, iĢ düzensizliğinin, eĢgüdüm eksikliğinin zamanla okulda iĢ 
gücü devrini arttıracağı düĢünülmüĢtür. Yöneticiler arasında eĢgüdüm olmayacağından, öğretmenlerin de 
görevlerinde tutarsızlıklar görüleceği, aralarında kutuplaĢmalar olacağı ve bu durumun okulda birlik 
beraberliği olumsuz yönde etkileyeceği anlaĢılmıĢtır. Yöneticiler arasında yaĢanan çatıĢmaların tek olumlu 
tarafı olarak bildirilen görüĢe göre; öğretmenler yöneticilerin çatıĢtıkları ortamda bu durumdan cesaret 
alarak, fikirlerini özgürce söyleme fırsatı bulabileceklerdir. Bu görüĢe göre her zaman aralarında anlaĢan 
yöneticiler, öğretmenlerden gelen ve kendilerine zıt olarak ifade edilen farklı görüĢlere açık olmak 
istemeyebileceklerdir. 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

AraĢtırmanın birinci alt problemi olan “Okul yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarının 
nedenleri nelerdir?” sorusuna yönelik elde edilen bulgular; görev ve sorumluluklardan kaynaklanan çatıĢma 
nedenleri, amaç, fikir ve görüĢ ayrılıklarından kaynaklanan çatıĢma nedenleri ve iletiĢimden kaynaklanan 
çatıĢma nedenleri olmak üzere üç alt tema olarak belirlenmiĢtir. 

Görev ve sorumluluklardan kaynaklanan çatıĢma nedenlerinden birincisi, iĢ bölümünün adaletli 
yapılmamasıdır. Yöneticiler arasında, yapılacak iĢlerin adaletli olarak dağıtılmaması, bazı yöneticilere fazla 
yük yüklemektedir. ĠĢ yükü fazlalığı bulunan yönetici, yüksek stres ve moral bozukluğu yaĢamakta, bazı 
durumlarda görev yetiĢtirememesine bağlı olarak yöneticiler arasında anlaĢmazlıklar yaĢanabilmektedir. 
Ġkincisi; iĢ yoğunluğudur. Özellikle öğretmen ve öğrenci potansiyeli fazla olan eğitim kurumlarında iĢ 
yoğunluğu ve yönetici sorumluluğu fazladır. ĠĢ yoğunluğu sebebiyle yapılacak iĢlerin aksaması ve 
yetiĢtirilmesinde zorlanılması sonucu yöneticiler arasında çatıĢmalar yaĢanmaktadır. Üçüncüsü; görev ve 
sorumlulukların net bir Ģekilde belirlenmemesidir. Görev ve sorumlulukların net bir Ģekilde 
belirlenmemesi, yöneticiler arasında görev karmaĢasına sebep olmaktadır. Her yöneticinin görev alanının 
net belirlenmemesi sonucu, birbirlerinin görev alanlarına müdahale etmeleriyle çatıĢmalar yaĢanmaktadır. 
Dördüncüsü; yönetsel iĢlerin iyi planlanmamasıdır. Bu durum iĢlerin düzenli ve zamanında yürütülmesine 
engel teĢkil etmektedir. Ayrıca iĢlerle ilgili zamanında ve doğru planlama yapılmadığında, boĢa zaman kaybı 
ve iĢ gecikmeleri yaĢanmakta ve bu durum çatıĢmalara yol açmaktadır. BeĢincisi; evrak iĢlerinin fazlalığıdır. 
Yöneticilere fazlasıyla yüklenen evrak iĢleri, okullardaki asıl amaçlara odaklanmayı güç hale getirirken, 
evraklara bağlı iĢ yoğunluğundan dolayı, yöneticiler arasındaki anlaĢmazlıkları da arttırmaktadır. Altıncısı; 
üst kurumların yapılmasını beklediği acil iĢlerden kaynaklanan iĢ yoğunluğudur. Yönetici görüĢlerine göre, 
üst kurumlardan son dakikada gelen ve acil yapılması istenen iĢler, yetiĢmesi gereken yazılar, yöneticilerde 
yüksek stres yaratmakta ve zaman zaman aralarında gerilime sebep olmaktadır. Yedincisi; en iyi yönetici 
olmak için edilen olumsuz rekabettir. Yöneticiler arasında kıskançlık gibi sebeplerden dolayı en iyi olma ve 
kendini ön plana çıkarma gereği hisseden, bu sebeple diğer yöneticinin görev alanına girerek okul 
müdürünün gözüne girmeye çalıĢan yöneticilerin yarattığı olumsuz rekabet, çatıĢmalara sebep olmaktadır. 
Sekizincisi, yönetsel görevlerin ihmal edilmesidir. Bazı yöneticiler, kendilerine verilen görev ve sorumluluk 
konusunda gerekeni yapmamakta, bu durum okuldaki iĢleri aksatırken, diğer yöneticilere fazla yük 
bindirmektedir. Bu dengesizlik de yönetici çatıĢmalarına sebep olmaktadır. Dokuzuncusu; okul 
müdürlerinin müdür yardımcılarına sert davranmasıdır. Bazı okul müdürleri, müdür yardımcıları ile 
kurdukları bireysel iletiĢim ortamlarında ya da kurul toplantısı gibi öğretmenlerin bulunduğu ortamlarda 
müdür yardımcılarına azarlar Ģekilde sert bir tavırla konuĢmaktadır. Bu durumu kabul etmek istemeyen 
müdür yardımcıları ile okul müdürleri arasında çatıĢmalar yaĢanmaktadır. Onuncusu; uzmanlığa güvenin 
eksikliğidir. Birbirlerinin uzmanlığına güvenmeyen yöneticilerin, birbirlerinin görev alanlarına müdahale 
etmeleriyle çatıĢmalar yaĢanmaktadır. On birincisi; çatıĢma yönetiminin bilinmemesidir. Mevcut sorunların 
erken fark edilerek çözümlenmemesi, çatıĢmaların her zaman olumsuz olarak görülmesi ve çatıĢmaların 
okulun yararına dönüĢtürülememesi, yöneticiler arasındaki çatıĢmaların büyümesine ve bazı 
olumsuzlukların yaĢanmasına sebep olmaktadır. Yöneticilerin çatıĢma yönetimi konusunda gerekli 
donanıma sahip olup, çatıĢmaları okulun geliĢmesine katkı sunacak Ģekle dönüĢtürmesi önemlidir. Sonuncu 
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neden ise; eĢgüdüm eksikliğidir. Yöneticilerin okulun amaçları ve iĢleri konusunda takım ruhu, birlik 
beraberlik ve dayanıĢma içinde olmaları çatıĢmaları önlemektedir. 

Amaç, fikir ve görüĢ ayrılıklarından kaynaklanan çatıĢma nedenlerinden ilki; kendi fikrini kabul 
ettirmeye çalıĢma ve baskı kurmadır. Kendi amaçlarını kurum amaçlarından üstün gören yöneticiler, diğer 
paydaĢlarla anlaĢmazlık yaĢamaktadır. Ayrıca kendi fikirlerinden baĢka fikirleri önemsemeyen, değer 
vermeyen, kendi düĢüncesini kabul ettirmeye çalıĢan, hükmedici yönetim tarzını benimseyen yöneticiler ile 
diğer yöneticiler arasında çatıĢmalar yaĢanmaktadır. Ġkincisi; yenilik ve değiĢime kapalılıktır. Yöneticilerin, 
içinde bulunduğumuz çağın gereklerine göre yeniliklere ve değiĢime açık olması gerekir. Yeniliği 
özümseyemeyen yöneticiler, eğitim kurumunun geliĢimine engel olmaktadır. Üçüncüsü; amaç farklılığıdır. 
Okulun geliĢimi ve verimliliği, paydaĢların ortak amaçlar etrafında buluĢmalarına bağlıdır. Ortak amaçlar 
etrafında eĢgüdümü sağlayamayan ve kiĢisel amaçlarını, kurumun amaçlarından üstün tutan yöneticilerin 
varlığı, anlaĢmazlıklara sebep olmaktadır. Dördüncüsü; öğrenci kılık kıyafeti, saç düzeni gibi konularda 
hassasiyettir. Yöneticilerin hassas olduğu durumların farklılık göstermesi, bu hassasiyetlerin ortak amaçların 
önüne geçmesi çatıĢmalara sebep olmaktadır. Örneğin; öğrenci kılık kıyafeti, saç düzeni gibi konularda 
gereğinden fazla hassas davranan bir okul müdürünün aynı hassaslığı diğer yöneticilerden de beklemesi 
çatıĢmalara neden olmaktadır. BeĢinci bulgudaki gibi ortak amaçlar net Ģekilde belirlenmediğinde, farklı 
amaçlar ve hassaslıklar görünebileceğinden çatıĢmalar da kaçınılmaz olacaktır. Son olarak belirlenen 
çatıĢma nedeni ise; kiĢilik özellikleridir. Her eğitim örgütünde olduğu gibi farklı eğitim, donanım, duygu 
durumu gibi kiĢisel özelliklere sahip yöneticilerin varlığı da anlaĢmazlıklara neden olmaktadır. Bu gibi 
bireysel farklılıklara, eğitim kurumunun ortak amaçlarından uzaklaĢacak Ģekilde anlam yüklenmesi, 
çatıĢmaları kaçınılmaz hale getirmektedir. 

ĠletiĢimden kaynaklanan çatıĢma nedenlerinden birincisi; paydaĢlar ile fikir alıĢveriĢi yapılmamasıdır. 
Fikir alıĢveriĢinde bulunmadan karar almak yani demokratik olmayan bir yönetim anlayıĢını benimsemek, 
paydaĢların kendini değersiz ve gereksiz hissetmelerine sebep olmaktadır. Ġkincisi; ortak amaçların net bir 
Ģekilde ifade edilmemesidir. Eğitim kurumunun ortak amaçları ve yapılacak iĢlemler, yöneticilerin bir araya 
gelerek, olumlu iletiĢim kanallarıyla, net bir Ģekilde ifade edilmediğinde, amaçlardan habersiz yalnızca 
verilen görevlerin yerine getirilmesine sebep olmaktadır. Bu durum eğitim kurumlarında asıl yapılması 
gerekenin özümsenmesine engel olurken, ortak amaçları gerçekleĢtirmeye çalıĢan yöneticiler ve diğerleri 
arasında anlaĢmazlıklar kendini göstermektedir. Üçüncüsü; görev ve sorumlulukların net bir Ģekilde ifade 
edilmemesidir. Yöneticiler arasında iĢ bölümü yapılırken ya da okulda yapılması gereken ortak iĢlerde, 
yöneticilerin bir araya gelerek görev ve sorumlulukları görüĢüp net bir Ģekilde ifade etmeleri çatıĢmaları 
önleyebilmektedir. Dördüncüsü; yüksek stres ve moral bozukluğudur. Eğitim kurumlarındaki iĢ 
yoğunluğunun etkisiyle yaĢanılan yüksek stres ve moral bozukluğu çatıĢmaları tetiklemektedir. BeĢincisi; 
ben merkezci yaklaĢımlardır. Egosu yüksek, ben ne dersem o olur anlayıĢında ve yalnızca kendi fikirleriyle 
hareket etmek isteyen yöneticilerin varlığı, eğitim öğretim ortamını germekte, diğer yöneticilerin kendisini 
değersiz hissetmesine ve kuruma bağlılığının azalmasına sebep olmaktadır. Altıncısı; iĢ yoğunluğu 
konusundaki empati eksikliğidir. Özellikle okul müdürlerinin, müdür yardımcılarına görev ve sorumluluk 
yüklerken, gerçekleĢtirilebilme konusunda empati kurmadan iĢ yüklemesi, bu yoğun iĢlerin zamanında 
bitirilmesini bekleyip, bitirilmediğinde memnuniyetsiz tavırlar sergilemesi, müdür ve müdür yardımcıları 
arasında çatıĢmalara sebep olmaktadır. Son olarak; kiĢilik özellikleri nedeniyle iletiĢim eksikliğidir. 
Okullarda bireysel farklılıklar sebebiyle, paydaĢlarının birbirleriyle iletiĢim kurmak istememesi, birbirlerinin 
görüĢlerine, donanımlarına, duygu durumlarına önem vermemesi, eğitim kurumlarında birlik ve beraberliği 
bozmakta, yöneticilerin eĢgüdüm içinde çalıĢamamasına ve dolayısıyla anlaĢmazlıklara neden olmaktadır.  

AraĢtırmanın birinci alt problemi ile ilgili ulaĢılan bulgulara bakıldığında, eğitim kurumlarında, 
özellikle evrak iĢleri ve üst kurumlardan beklenen yazılar iĢ yoğunluğunu arttırmakta ve bu durum 
yöneticiler arasında iĢ yetiĢtirmeye çalıĢmaktan doğan yüksek strese bağlı çatıĢmalar meydana 
getirmektedir. Ayrıca aynı eğitim kurumunda görev yapan yöneticiler arasında, kıskançlık sebebiyle, ortak 
amaçlardan uzaklaĢılarak olumsuz rekabet içerisine girilmesi kutuplaĢmalara varacak kadar büyük sorunlara 
sebep olabilmektedir. Yöneticilerin birbirlerinin uzmanlığına güvenmeyip, birbirlerinin görev alanlarına 
girmeleri, okul müdürlerinin gerek birebir iletiĢimde, gerekse kurul toplantıları gibi ortamlarda müdür 
yardımcılarına azarlar Ģekilde sert davranıĢları, okul müdürlerinin iĢ yoğunluğuna bağlı olarak empati 
yapmayıp, her iĢin anında gerçekleĢmesini beklemeleri ve yetiĢmeyen iĢlerde gerilim yaratmaları da 
yöneticiler arasında çatıĢma meydana getirmektedir. 

Konu ile ilgili alanyazında yapılan araĢtırmalarda da benzer bulgulara rastlanmıĢtır. Bayar (2015) 
tarafından, “Bir örgüt olarak okulda meydana gelen çatıĢma nedenleri ve çözüm yollarına yönelik okul 
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müdürlerinin görüĢleri “adlı araĢtırma makalesinde, çalıĢmaya katılan okul müdürleri çatıĢmaların sebepleri 
ile ilgili; iletiĢim sorunları, kaynak sınırlılığı, ortak amaçların olmaması, örgütün büyüklüğü, yönetim 
Ģeklindeki farklı uygulamalar, statü, rol ve bireysel farklılıklar Ģeklinde görüĢ bildirmiĢlerdir. Ceylan vd., 
(2011) tarafından “ÇatıĢmanın Sebepleri ve Yönetimi” adlı araĢtırma makalesinde çatıĢmaların en büyük 
sebebinin görev, yetki ve sorumluluklardaki belirsizlik olduğu tespit edilmiĢtir. Örgüt büyüdükçe görev, 
yetki ve sorumluluklar artmakta, yeterli görev dağılımı yapılamadığında meydana gelen karmaĢıklık 
sebebiyle çatıĢmalar ortaya çıkmaktadır. En büyük ikinci sebebinin ise iletiĢim eksikliği olduğu 
belirlenmiĢtir. ġendur (2006) tarafından “Örgütsel ÇatıĢma ve ÇatıĢma Yönetimi (Mersin ili örneği)” adlı 
yüksek lisans tezinde, örgütlerde yaĢanılan çatıĢmaların temeline inilerek altta yatan sebeplerin neler olduğu 
araĢtırılmıĢtır. Örnek olaylar sonucu ortaya çıkan sonuçlar göstermiĢtir ki, zamanında fark edilip 
çözümlenmeyen çatıĢmaların olumsuz sonuçları giderek artmaktadır. ÇatıĢmaların analizi ve yönetimi 
konularında yeterince donanıma sahip olunmaması, bu sebeple çatıĢmaları çözümlemek için uygun 
yöntemin kullanılamaması çatıĢmaların en büyük sebeplerindendir. Özmen ve Aküzüm (2010) tarafından 
yazılan “Okulların kültürel yapısı içinde çatıĢmalara bakıĢ açısı ve çatıĢma çözümünde okul müdürlerinin 
liderlik davranıĢı” adındaki araĢtırma makalesinde, okullarda çatıĢmalara genellikle iyi gözle bakılmadığı, 
çatıĢmaların en çok kültürel nedenlerle çıktığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Alanyazın incelendiğine yapılan araĢtırmalarda, bu araĢtırma ile benzer ve yönetici çatıĢmalarının 
sebepleri olarak; iletiĢim sorunları, görev, yetki ve sorumluluklardaki belirsizlik, adaletli görev dağılımı 
yapılmaması (EĢitsizlik), yönetsel görevlerin ihmal edilmesi (Disiplinsizlik), ortak amaçların olmaması, 
örgütün büyüklüğü, yönetim Ģeklindeki farklı uygulamalar, statü, rol ve bireysel farklılıklar, yenilik ve 
değiĢime kapalılık çatıĢmaların analizi ve yönetimi konularında yeterince donanıma sahip olunmaması 
çatıĢma sebepleri olarak rastlanılan bulgulardandır. Ayrıca alanyazındaki araĢtırmalarda, bu araĢtırmadan 
farklı olarak yöneticilerin çatıĢma nedenlerinin arasında kaynakların sınırlılığı ve kültürel nedenler ve kiĢisel 
çıkarların da olduğu bulgularına ulaĢılmıĢtır. Yapılan araĢtırmada ise, alanyazındaki araĢtırmalardan farklı 
olarak; evrak iĢlerinin fazlalığı, üst kurumların yapılmasını istediği acil iĢlerden kaynaklanan iĢ yoğunluğu, 
kıskançlık sebebiyle en iyi yönetici olmak için edilen olumsuz rekabet, okul müdürlerinin müdür 
yardımcılarına sert davranması, uzmanlığa güvenin eksikliği, iĢ yoğunluğu konusunda empati eksikliği 
bulgularına ulaĢılmıĢtır.  

AraĢtırmanın ikinci alt problemi olan, “Okul yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarını önlemeye 
yönelik neler yapılmalıdır?” sorusuna yönelik elde edilen bulgular; çatıĢma yönetiminin bilinmemesi ile ilgili 
alınacak önlemler, görev ve sorumluluklar ile ilgili alınacak önlemler, iletiĢim ile ilgili alınacak önlemler 
olmak üzere üç alt tema olarak belirlenmiĢtir. 

ÇatıĢma yönetiminin bilinmemesi ile ilgili alınacak önlemlerden birincisi; çatıĢma yönetimi ile ilgili 
yöneticilere verilecek eğitimlerdir. Ġnsanın olduğu her yerde olduğu gibi eğitim kurumlarında da çatıĢmalar 
kaçınılmaz olduğundan, yöneticilerin çatıĢma yönetimi ile ilgili gerekli eğitimleri almaları, çatıĢmaları 
okulun yararına görerek fırsata çevirmelerinin sağlanması bakımından önemlidir. Ġkincisi; çatıĢmaların her 
zaman zararlı olduğu düĢüncesinin önlenmesidir. ÇatıĢmaları okul için her zaman tehlikeli gören ve ne 
olursa olsun bastırılması gerektiği fikrini taĢıyan yöneticiler arasında çatıĢmalar devam etmektedir. 
Üçüncüsü; çatıĢmaların fırsata dönüĢtürülmesidir. Yöneticiler arasında farklı fikir ve bakıĢ açıları, okulun 
verimliliği ve geliĢimi konusunda fırsatlar yaratabilmektedir. Son olarak ise; yöneticilerin çatıĢma 
konusunda donanımlı olarak yetiĢtirilmeleridir. Yöneticilerin çatıĢma yönetimi konusunda gerekli eğitimi 
alarak görev baĢına gelmeleri gerekmektedir. ÇatıĢma yönetimini bilmeyen yöneticilerin varlığı, okullardaki 
sorunları daha büyütmekte ve çözümlenemez bir hale getirmektedir.  

Görev ve sorumluluklarla ilgili alınacak önlemlerden birincisi; görev ve sorumlulukların net bir Ģekilde 
belirlenmesidir. Görev ve sorumlulukların yöneticiler arasında net bir Ģekilde belirlenmesi, görev 
karmaĢasından kaynaklanan çatıĢmaları önleyecektir. Görev sınırları çizildiğinde, görev alanına müdahale 
ortadan kalkmakta, görev sorumluluğu bilinci artmakta ve görev karmaĢasının önüne geçilmektedir. 
Ġkincisi; iĢ bölümünün adaletli yapılmasıdır. Yöneticiler arasında iĢ bölümü adaletli olduğunda, iĢ yükü 
dengesizliğinden kaynaklanan çatıĢmaların önüne geçilecektir. Üçüncüsü; ortak amaçların net bir Ģekilde 
belirlenmesidir. Ortak amaçlarda buluĢan yöneticiler arasında eĢgüdüm sağlanarak, birlik olma ve takım 
ruhu bilinci oluĢması ile çatıĢmaların önüne geçilebilmektedir. Dördüncüsü; yönetsel iĢler ile ilgili 
planlamanın zamanında yapılmasıdır. Zamanında planlanan iĢlerde gecikme ve aksama olmayacak, iĢlerin 
daha düzenli olması sağlanacaktır. BeĢinci ve altıncı olarak; evrak iĢlerinin azaltılması ve üst kurumlardan 
beklenen acil iĢlerin azaltılması birlikte değerlendirildiğinde; okul yöneticilerinden yapılan her iĢin evrak ile 
belgelenmesi ve yazılara acil dönüĢ yapılması isteklerinin azaltılmasının, her kurumun iĢ yoğunluğunu 
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azaltarak, ortak amaçlara odaklanmanın sağlanmasında, ayrıca iĢ yoğunluğu sebebiyle yönetici 
çatıĢmalarının önlenmesinde önemli olduğu anlaĢılmaktadır. Yedincisi; yöneticilerin görev bilincine sahip 
olmalarıdır. Kendilerine verilen görevlerle ilgili sorumlulukları yerine getirme konusunda sıkıntı yaĢamayan 
yöneticiler arasında çatıĢmalar önlenmektedir. Son olarak; yöneticilerin birbirlerinin uzmanlıkları 
konusunda karĢılıklı güven iliĢkisi içerisinde iĢleri yürütmelerinin çatıĢmaları önleyeceği sonucuna 
ulaĢılmaktadır.  

ĠletiĢim ile ilgili alınacak önlemlerden birincisi; okulun ortak amaçlarının net bir Ģekilde ifade 
edilmesidir. Yöneticilerin eğitim kurumlarının geliĢimini sağlayabilmek amacıyla, ortak amaçlar etrafında 
buluĢmaları gerekmektedir. Bu sebeple yöneticilerin iletiĢime geçerek, kurumun amaçlarını net bir Ģekilde 
ifade edip fikir birliği yapmaları, aralarındaki anlaĢmazlıkların önüne geçilmesinde etkili olacaktır. Ġkincisi; 
görev ve sorumlulukların net bir Ģekilde ifade edilmesidir. Yöneticilerin görev ve sorumluluklar ile ilgili bir 
araya gelerek net sınırlar çizmeleri, görev karmaĢasına sebebiyet vermeden iĢlerin yürütülmesini 
sağlayacaktır. Üçüncüsü; kararlar alınırken fikir alıĢveriĢinde bulunulmasıdır. Yöneticilerin okulun iĢleri ve 
sorunları ile ilgili aralarında fikir alıĢveriĢinde bulunmaları, birbirlerinin görüĢlerine değer vermeleri, ortak 
akıl yoluyla sorunlara çözüm bulmaları çatıĢmaların önlenmesinde etkili olmaktadır. Dördüncüsü; 
yöneticilerin yenilikçi fikirlere açık olmasıdır. KarĢılıklı konuĢulup tartıĢılan yenilikçi fikirler, örgüte 
dinamizm katacak, örgütün geliĢimine katkı sağlayarak, fikir ayrılığı yaĢayan yöneticilerin olumsuz 
tutumlarına engel olacaktır. BeĢincisi; ben merkezci yaklaĢımların ortadan kalkmasıdır. Baskıcı ve 
hükmedici yönetim tarzının benimsenmemesi, özellikle okul müdürlerinin “benim dediğim olur”, “kararları 
ben alırım” Ģeklindeki yönetim anlayıĢından vazgeçmeleri çatıĢmaların yaĢanmaması için önemli bir 
etkendir. Altıncısı; iĢ yoğunluğu konusunda empati yapılmasıdır. Yöneticiler arasında yapılan görev 
dağılımlarında, okul müdürlerinin empati kurarak, kısa sürede yetiĢtirilemeyecek iĢleri müdür 
yardımcılarından çok kısa sürede beklememesi ve yetiĢmeyen iĢlerde anlayıĢlı davranması doğru bir 
yaklaĢım olmaktadır. Yedincisi; yönetsel iĢler için iletiĢim kurulurken bireysel farklılıkların 
önemsenmemesidir.  Yöneticilerin fikir ayrılığına düĢtüğü ya da eğitim, donanım, duygu durumu gibi 
özellikleri bakımından kendilerine benzemeyen yöneticilerle yeterince iletiĢime geçmek istememeleri, 
okuldaki iĢlerin aksamasına sebep olacağı gibi anlaĢmazlıkları da beraberinde getirmektedir. Bu sebeple 
yöneticilerin okulun ortak amaçlarını ön planda tutarak, bireysel farklılıkları göz ardı etmeleri 
gerekmektedir. Son olarak ise; okul müdürlerinin müdür yardımcılarıyla iletiĢim kurarken gerek bireysel 
gerekse diğer çalıĢanların yanında sert tavırlarından vazgeçmeleri, iliĢkilerde karĢılıklı saygı iliĢkisi kurulması 
çatıĢmaları önlemektedir.  

Eğitim kurumlarında yöneticiler arasında doğru ve adaletli iĢ bölümü yapıldığında, iĢler zamanında 
planlandığında ve yöneticiler görev bilincine sahip olduklarında çatıĢmalar büyük ölçüde azalacaktır. Ayrıca 
okullarda evrak iĢi fazlalığı ve üst kurumların beklediği acil yazıların, iĢ yoğunluğunu fazlasıyla arttırması 
sebebiyle yüksek strese ve dolayısıyla yöneticiler arasında çatıĢmalara sebep olduğu için azaltılması faydalı 
olmaktadır. Bunun yanında okul müdürlerinin iĢ yoğunluğu konusunda empati yapmaları, yetiĢmeyen iĢler 
konusunda müdür yardımcılarına sert davranma yoluna gitmemeleri gerektiği anlaĢılmaktadır. Yöneticilerin 
değiĢim ve geliĢime açık olmaları, okulla ilgili kararlarda ben merkezci yaklaĢımlardan uzak durmalarının ve 
paydaĢlarla fikir alıĢveriĢi yapmalarının çatıĢmaların önlenmesinde faydalı olmaktadır. Ayrıca okulun ortak 
amaçlarına ulaĢılması için eĢgüdüm içerisinde çalıĢılması gerekirken, bu konuda bireysel farklılıkların 
önemsenmemesi gerekmektedir.  

Konu ile ilgili alanyazında yapılan araĢtırmalarda da benzer bulgulara rastlanmıĢtır. Tüfekci (2018) 
tarafından “Örgütsel ÇatıĢmanın TükenmiĢliğe Etkisi: Bir Kamu Hastanesi AraĢtırması” adındaki araĢtırma 
makalesinde, iyi yönetilen çatıĢmaların tükenmiĢlik gibi çıkmazlara gidilmesini engelleyeceği, çatıĢma 
kaynağı olan unsurların bizzat yönetici tarafında tespit edilerek çözülmesi, iletiĢim süreçlerinin 
iyileĢtirilmesi gerektiği bulgularına ulaĢılmıĢtır. Bayar (2015) tarafından, “Bir örgüt olarak okulda meydana 
gelen çatıĢma nedenleri ve çözüm yollarına yönelik okul müdürlerinin görüĢleri “adlı araĢtırma 
makalesinde, okul müdürlerinin çatıĢmaları önlemeye yönelik uyguladıkları yöntemlerin en çoktan en aza 
doğru kaçınma, taviz verme, karĢılıklı ödün verme, hükmetme-üstünlük kurma ve pazarlık Ģeklinde olduğu 
belirtilmiĢtir. Bunlarla birlikte araĢtırmada okul müdürlerine, çatıĢma yönetimi ile ilgili hizmet içi eğitim 
verilmesi, çatıĢmanın normal bir olgu olduğu fikrinin kazandırılması, çatıĢmada farklı yöntemlerin 
kullanılması ve çatıĢmalara karĢı sabır gösterilmesi önerilerinde bulunulmuĢtur. Ceylan vd., (2011) 
tarafından “ÇatıĢmanın Sebepleri ve Yönetimi” adlı araĢtırma makalesinde çatıĢmaları önlemek için, 
iĢlevsel çatıĢmalarda faydalanma yoluna gidilip, iĢlevsel olmayanların giderilmeye çalıĢılmasının bir yol 
olarak izlenebileceği sonucu ortaya çıkmıĢtır. Bu konuda çalıĢanların görüĢlerine baĢvurulabilmesi, maddi 
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imkanların iyileĢtirilmesi yoluna gidilmesi görüĢleri ön plana çıkmıĢtır.  YaĢ ilerledikçe maddi imkanların 
iyileĢmesi gerekliliği fikri, yaĢ azaldıkça ise çalıĢma ortamının güvenli hale getirilmesi fikri ağır basmaktadır. 
ġendur (2006) tarafından “Örgütsel ÇatıĢma ve ÇatıĢma Yönetimi (Mersin ili örneği)” adlı yüksek lisans 
tezinde çatıĢmaların analizi ve yönetimi konularında yeterince donanıma sahip olunmasının, çatıĢmaları 
çözümlemek için uygun yöntemin kullanılmasının çatıĢmaları önlemede etkili olacağı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 
ÇatıĢma konusunda örgüt çalıĢanlarının eğitilmesinin, yeterli donanıma sahip olmalarının sağlanmasının 
önemi vurgulanmaktadır. Kapıcı ve Radmard (2016) tarafından yazılan “Eğitim örgütlerinde çatıĢma ve 
çatıĢma yönetimi üzerine bir araĢtırma (Ġzmir Balçova Örneği) adlı araĢtırma makalesinde, çatıĢmaların 
yönetilmesi konusundaki en büyük etkenin yöneticiler olduğu, çatıĢmaların önlenmesinde yönetici ve 
öğretmenlerin kendi aralarında iĢ birliği ve uyum içinde olmaları gerektiği, çatıĢmaları önlemede 
seminerlerin etkili olabileceği, kullanılan çözüm yollarının çalıĢanların yönlendirilmesi, teĢvik edilmesi ve 
örgütsel bağlılığının oluĢması bakımından önemli olduğu belirlenmiĢtir. Özmen ve Aküzüm (2010) 
tarafından yazılan “Okulların kültürel yapısı içinde çatıĢmalara bakıĢ açısı ve çatıĢma çözümünde okul 
müdürlerinin liderlik davranıĢı” adındaki araĢtırma makalesinde, çatıĢmaların önlenmesinde okul 
müdürlerinin en çok “uzlaĢma” ve “tümleĢtirme” çatıĢma yaklaĢımlarını kullandıkları, daha az sayıda 
“hükmetme” ve “kaçınma” stratejilerini kullandıkları sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

Alanyazında yapılan araĢtırmalarda, bu araĢtırma ile benzer olarak, yöneticilerin kendi aralarındaki 
çatıĢmalarının önlenmesi için yapılması gerekenler ile ilgili; çatıĢma yönetimi ile ilgili yöneticilere eğitimler 
verilmeli, yeterli donanıma sahip olmaları sağlanmalı, çatıĢmaların her zaman zararlı olmadığı fikri 
kazandırılmalı, uygun çatıĢma yöntemlerinin kullanılması sağlanmalı, çatıĢmalardan faydalanma yoluna 
gidilmeli, görev ve sorumluluklar net bir Ģekilde belirlenmeli, iĢ bölümü adaletli yapılmalı, ortak amaçlar net 
bir Ģekilde belirlenmeli, yenilikçi fikirlere açık olunmalı, iletiĢim süreçleri iyileĢtirilmeli, yöneticilerin kendi 
aralarında eĢgüdüm içinde olmaları sağlanmalı bulguları elde edilmiĢtir. Ayrıca bu çalıĢmadan faklı olarak 
alanyazında çatıĢmalara karĢı sabır gösterilmesi, maddi imkanların iyileĢtirilmesi ve çalıĢma ortamının 
güvenli hale getirilmesi bulgularına rastlanmıĢtır. Yapılan araĢtırmada ise, alanyazındaki araĢtırmalardan 
farklı olarak ulaĢılan bulgular; yönetsel iĢler ile ilgili planlamalar zamanında yapılmalı, evrak iĢleri ve üst 
kurumlardan beklenilen acil yazı iĢleri azaltılmalı, yöneticiler görev bilincine sahip olmalı,yöneticiler 
uzmanlık konusunda birbirlerine güvenmeli, ben merkezci yaklaĢımlar ortadan kalkmalı, iĢ yoğunluğu 
konusunda empati yapılmalı, okul müdürleri müdür yardımcılarına sert davranmamalı bulgularıdır. 

AraĢtırmanın üçüncü alt problemi olan, “Okul yöneticilerinin kendi aralarındaki çatıĢmalarının 
öğretmenlere etkisi nasıldır?” sorusuna yönelik elde edilen bulgular; yönetici çatıĢmalarının öğretmenlerin 
motivasyonuna etkileri ve yönetici çatıĢmalarının öğretmenlerin görev ve sorumlulukları üzerindeki etkileri 
olmak üzere iki alt tema olarak belirlenmiĢtir. 

Yönetici çatıĢmalarının öğretmenlerin motivasyonuna etkilerinden biri; stres ve moral düzeylerine 
etkisidir. Yönetici çatıĢmalarının okulda yarattığı huzuruz ortam, öğretmenlerin morallerini olumsuz yönde 
etkilemekte, stres düzeylerini arttırmaktadır. Gergin iĢ ortamı ve aksayan iĢler sebebiyle öğretmenler 
fiziksel ve ruhsal yıpranmalar yaĢamaktadırlar. Yüksek stres ve moral bozukluğu yaĢayan yöneticiler, 
öğretmenlerle yaptıkları iĢlerde daha sert ve agrasif tavırlar sergileyebilmekte, bu durum öğretmen 
motivasyonunu bozmaktadır. Zamanla öğretmenlerde tükenmiĢlik meydana gelmekte, yapılan iĢlerde 
tatminsizlik kendini göstermekte ve enerji boĢa harcanmaktadır. Öğretmenlerin motivasyonuna 
etkilerinden diğeri ise sınıf ortamında derslerin iĢleniĢine ve öğrencilere etkileridir. Okuldaki yüksek stres 
ve üzüntü ortamında derse giren öğretmenlerin olumsuz enerjileri öğrencilere de yansımaktadır. Enerjinin 
boĢa harcanması, ders iĢleyiĢine ve asıl amaç olan öğrenci yetiĢtirmeye odaklanılmasını güç hale 
getirmektedir. Zamanla okulun verimliliğinde azalma meydana gelmekte, okulun geliĢimi olumsuz yönde 
etkilenmektedir. 

Yönetici çatıĢmalarının öğretmenlerin görev ve sorumlulukları üzerindeki etkilerinden birisi; okulla 
ilgili yapılması gereken görevlerin gecikmesidir. ÇatıĢma yaĢayan yöneticilerin aralarındaki iletiĢimin 
kopması sebebiyle yaĢanılan görev karmaĢası iĢleri geciktirmektedir. Dolayısıyla boĢa zaman kaybı 
yaĢanmakta, bu durum iĢler ile ilgili alınacak kararların gecikmesine sebep olmaktadır. Diğer bir etki, 
okuldaki iĢlerin planlanamamasıdır. ÇatıĢma yaĢayan yöneticiler arasında iletiĢim ve bilgi eksikliği 
olduğundan, planlanamayan iĢler düzensiz bir hal almaktadır. ĠĢlerin düzensiz olması, eğitim kurumunda 
amaçları gerçekleĢtirmeyi zorlaĢtırmakta ve okulun verimliliğine ve geliĢimine olumsuz yönden etki 
etmektedir. EĢgüdüm içerisinde çalıĢamayan yöneticiler ortak amaçlardan uzaklaĢmakta ve okulda birlik, 
beraberlik ile dayanıĢma ortamı yok olmaktadır. Yönetici çatıĢmalarının öğretmenler üzerindeki diğer etkisi, 
okul ortamında kutuplaĢma meydana getirmesidir. ÇatıĢan yöneticilerin bazı öğretmenleri kendi taraflarına 
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çekerek taraftar toplaması kutuplaĢmalara sebep olmaktadır. Bu da gösteriyor ki; okuldaki mevcut 
sorunlara çözüm bulunamaması, baĢka sorunları doğurmaktadır. Bazı yönetici çatıĢmalarında, Ģahsi 
problemlerini kurumun ortak amaçlarının üzerinde tutan yöneticiler, diğer yönetici ile olumsuz yönde 
rekabet etmek ve kendini üstün göstermek adına öğretmenleri kullanmaktadır. Bazı öğretmenleri kendi 
tarafına çekmeye çalıĢarak, taraftar toplayan yöneticiler sayesinde, okul ortamında öğretmenler arasında da 
kutuplaĢmalar meydana gelebilmektedir. Bu kutuplaĢmalar birlik ve beraberliği, takım ruhunu ortadan 
kaldırarak zamanla okul iklimini çatıĢmacı hale getirmektedir. KutuplaĢmalar sebebiyle öğretmenler 
arasında birbirlerine karĢı saygı azalmakta ve tahammülsüzlük artmaktadır. EtkileĢim ve dayanıĢmanın 
eksik olduğu eğitim kurumunda bulunmak istemeyen öğretmenlerde aidiyet duygusu azaldığı için, eğitim 
kurumunun iĢ gücü devri artmaktadır. Bu durum eğitim öğretim faaliyetlerini olumsuz yönde 
etkilemektedir. Öğretmenlere bir diğer etkisi ise; görevler konusunda karmaĢa yaĢayan ve tutarsız davranan 
yöneticilerin bu durumlarının, öğretmenlerin kendi görevlerini yapmaları konusunda onlara örnek teĢkil 
edecek olmasıdır. Yöneticilerin çatıĢmalarının fırsat bilinmesiyle, öğretmenler de bazı görevleri aksatma 
yoluna gidebilmektedirler. Son olarak yönetici çatıĢmalarının öğretmenler açısından faydalı olabileceğine 
dair bir bulguya rastlanmıĢtır. Bu çatıĢmalar sebebiyle öğretmenler fikirlerini özgür bir Ģekilde dile getirme 
fırsatı bulabilmektedirler. Her zaman fikir birliğine varan yöneticilerin varlığı, bazen öğretmenlerin kendi 
fikirlerini dile getirmesine engel olabilmektedir.  

Yöneticilerin kendi aralarındaki çatıĢmaları sonucunda iletiĢim ağının kopması sebebiyle iĢlerin 
planlanamaması, görevlerin ve alınacak kararların gecikmesi, bunlara bağlı olarak zaman kaybını da 
beraberinde getirecektir. Yüksek stres ve moral bozukluğu yaĢayan öğretmenlerin okulda huzursuz ve 
gergin bir ortamda derse girdiklerinde, moral bozukluğu ve stresin ders iĢleyiĢine ve öğrencilere yansıyacağı 
anlaĢılmaktadır. Öğretmenlerin bu huzursuz ortamda çalıĢmak istememeleri, okulun iĢ gücü devrini 
arttırabilir. Ayrıca çatıĢma yaĢayan yöneticiler, kendilerine taraftar toplamak için öğretmenleri 
kullanabilmekte ve bu durum okulda kutuplaĢmalara sebep olmaktadır. KutuplaĢmalar eĢgüdümü 
azaltacağından, okulun ortak amaçlara ulaĢmasının zor olacaktır. Stres yaĢayan yöneticilerin öğretmenlere 
sert tavırları ve öğretmenlerin de bu çatıĢmaları kullanarak görevlerinde tutarsız davranıĢlar 
sergileyebileceği düĢünülmektedir. Yöneticilerin kendi aralarındaki çatıĢmalarının öğretmenler üzerindeki 
olumlu etkisinin ise; öğretmenlerin yöneticilerin çatıĢtıkları ortamda bu durumdan cesaret alarak, fikirlerini 
özgürce söyleme fırsatı bulabildikleridir. Yani her zaman aralarında anlaĢan yöneticiler, öğretmenlerden 
gelen ve kendilerine zıt olarak ifade edilen farklı görüĢlere açık olmak istemeyebileceklerdir. 

Konu ile ilgili alanyazında yapılan araĢtırmalarda da benzer bulgulara rastlanmıĢtır.  Sütlü (2007) 
tarafından “Örgütsel ÇatıĢma ve ĠĢ gören Üzerine Etkileri” adındaki yüksek lisans tezinde, okullarda 
yaĢanılan çatıĢmaların, örgüt çalıĢanlarının iĢ doyumunu ve motivasyonunu azaltan, stresi arttıran bir 
kavram olduğu bulgularına ulaĢılmıĢtır. KocabaĢ ve Karaköse (2005) tarafından yazılan “Okul 
müdürlerinin tutum ve davranıĢlarının öğretmenlerin motivasyonuna etkisi” adındaki araĢtırma 
makalesinde; okul yöneticilerinin davranıĢ ve tutumlarının, çatıĢma yönetimlerinin, liderlik özelliklerinin 
öğretmen motivasyonuna anlamlı Ģekilde etki ettiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Sözen (2002) tarafından “Okul 
Müdürlerinin ÇatıĢma Yönetim Stilleri ve Bunun Öğretmenlerin Stres Düzeylerine Etkisi” adındaki yüksek 
lisans tezinde, okul müdürlerinin çatıĢma yönetim sitilleri ve bu sitillerin öğretmenler üzerinde yarattığı 
stresin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırma sonuçlarına göre, yöneticilerin çatıĢma yönetim sitillerinin, 
öğretmenlerde yarattığı stres düzeyine bakıldığında, en fazla stres yaratan davranıĢın, “Fikirlerini kabul 
ettirmek için baskı yapması” davranıĢı olduğu görülmüĢtür. En fazla stres yaratan yönetim sitilinin 
“hükmetme” ve en az stres yaratan yönetim sitilinin ise “uzlaĢma” olduğu bulgusuna ulaĢılmıĢtır. Tüfekci 
(2018) tarafından “Örgütsel ÇatıĢmanın TükenmiĢliğe Etkisi: Bir Kamu Hastanesi AraĢtırması” adındaki 
araĢtırma makalesinde, örgütlerde grup içi, gruplar arası ve kiĢiler arası çatıĢmaların tükenmiĢlik 
boyutlarından birçoğunu etkilediği sonucuna varılmıĢtır. Ayrıca araĢtırma bulgularına göre, örgüt içindeki 
çatıĢmaların örgütü tehdit edecek birçok unsuru içinde barındırdığı, tehdit unsurlarının fırsata 
dönüĢtürülmemesi halinde örgüt çalıĢanlarını olumsuz yönde etkileyeceği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ġyi 
yönetilen çatıĢmaların tükenmiĢlik gibi çıkmazlara gidilmesini engelleyeceği, çatıĢma kaynağı olan 
unsurların bizzat yönetici tarafında tespit edilerek çözülmesi, iletiĢim süreçlerinin iyileĢtirilmesi gerektiği 
bulgularına ulaĢılmıĢtır. Ada vd., (2013) tarafından “Öğretmenlerin Motivasyon Etkenleri” adındaki 
araĢtırma makalesinde, öğretmenlerin motive olmaları ve baĢarıyı yakalayabilmeleri için, güçlü ve güven 
telkin edici yöneticilerin desteğine ve doyum verici insan iliĢkilerine ihtiyaç duyulduğu bulguları elde 
edilmiĢtir. 
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Alanyazında yapılan araĢtırmalarda yöneticilerin kendi aralarındaki çatıĢmalarının öğretmenlere etkisi 
ile ilgili benzer bulgular; stres düzeylerini arttırması, motivasyonlarını azaltması, tükenmiĢliklerini 
arttırması, iĢ tatminlerini azaltması, okula bağlılıklarını azaltması, fiziksel ve ruhsal yıpranmalarına sebep 
olması, gerginlik, huzursuzluk ve negatif enerjiye sebep olması, enerjinin boĢa harcanması, yöneticilere 
güven eksikliğine sebep olması, sınıf ortamında dersleri ve öğrencileri etkilemesi, iĢ gücü devri, okulun 
geliĢimini engellemesi ve baĢarıyı azaltması, eĢgüdüm eksikliği bulgularıdır. Yapılan araĢtırmada ise, 
alanyazındaki araĢtırmalardan farklı olarak; bilgi eksikliğine bağlı olarak iĢlerin gecikmesi ve zaman kaybı, 
iĢlerin planlanamaması ve kararların gecikmesi, öğretmenlerin fikirlerin daha rahat bir Ģekilde dile 
getirilebilmeleri, öğretmenler arasında kutuplaĢmalara sebep olması, yöneticilerin öğretmenlere karĢı sert 
tavırlarına sebep olması, öğretmenlerin görevleriyle ilgili tutarsız davranıĢlar göstermeleri bulgularına 
ulaĢılmıĢtır. 

YaĢanılan anlaĢmazlıklarda, uygun çatıĢma yönteminin kullanılması için yöneticilere çatıĢma yönetimi 
ile ilgili hizmet içi eğitimler verilebilir. Okullarda evrak iĢlerinin ve üst kurumlardan beklenilen yazı iĢlerinin 
azaltılması, yöneticilerin iĢ yükü sebebiyle yaĢadıkları yüksek stres ve moral bozukluğunu azaltacağından, 
çatıĢmaların da azalmasında etkili olabilir. Okul müdürlerinin kendi fikirleriyle görev dağılımı yapmak 
yerine, diğer yöneticilerin de fikirlerini alarak, her yöneticinin daha yetenekli ve istekli olduğu iĢlere göre 
görev dağılımı yapması yaĢanılan çatıĢmaları azaltabilir. Yöneticilere görevlerinde uzmanlıkları konusunda 
verilecek kapsamlı hizmet içi eğitim faaliyetleri faydalı olabilir. Yöneticilerin okulun iĢleri ve yapılması 
gereken görevlerle ilgili kendi aralarında sık sık ve düzenli toplantı yaparak fikir alıĢveriĢinde bulunmaları, 
öğretmenlerle ilgili olmayan yönetsel sorunları öğretmenlere yansıtmamaları, iletiĢim süreçlerinin 
iyileĢtirilmesi için yönetici ve öğretmenlere seminerler verilmesi uygun olabilir. Okul müdürlerinin, iĢlevsel 
olan çatıĢmaları fırsata çevirmesi, iĢlevsel olmayanları ise yok etmesinde büyük ölçüde sabırlı davranması 
faydalı olabilir. Okul ortamındaki huzursuzluğu, gerilimi azaltmak için ve öğretmenlerin düĢen 
motivasyonlarını arttırmak için okul müdürlerinin önderliğinde belirli aralıklarla tüm okul çalıĢanlarının 
katılımlarıyla gerçekleĢecek gezi, yemek, eğlence gibi organizasyonlar faydalı olabilir. 

Etik Beyan 

“Okul Yöneticilerinin Kendi Aralarındaki Çatışmalarının Nedenleri, Çatışmaların Önlenmesi İçin Yapılması Gerekenler 
ve Bu Çatışmaların Öğretmenlere Etkisi” baĢlıklı çalıĢmanın yazım sürecinde bilimsel kurallara, etik ve alıntı 
kurallarına uyulmuĢ; toplanan veriler üzerinde herhangi bir tahrifat yapılmamıĢ ve bu çalıĢma herhangi 
baĢka bir akademik yayın ortamına değerlendirme için gönderilmemiĢtir. Gerekli olan etik kurul izinleri 
Kocaeli Üniversitesi Sosyal ve BeĢeri Bilimler Etik Kurulu‟nun 28.12.2021 tarih ve 2021/17 sayılı 
toplantısında alınmıĢtır. 
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EXTENDED ABSTRACT 

When the conflicts in a school are not managed in a way that will ensure the development of the 
school, this affects the motivation and performance of the school staff negatively (Seval, 2006, p. 251). 
Conflicts between administrators that cannot be managed properly are reflected in the motivations of 
teachers, who are the most important factors in achieving the goals of educational institutions. The most 
important factor in the realization of common goals in the education and training environment, in 
cooperation with the administrators and parents, and in increasing the student's performance is the 
teacher. The most important task in increasing the motivation and success of teachers falls to the 
administrators. Managers should have an attitude towards increasing their commitment to their duties and 
the organization in influencing and directing the thoughts, feelings, value judgments, beliefs and behaviors 
of the personnel they manage (Aydın, 2018, p. 293). The duty of school administrators is to ensure that 
the educational institution in which he is the manager is managed in the best way in the realization of the 
common goals of education in a country's education policy. In this context, an effective manager should 
be an individual who can communicate effectively with the employees of the organization, be sensitive to 
their demands, be warm, supportive, helpful, and take care to communicate with a sense of sympathy. It is 
inevitable that the administrators, who follow a conflicting attitude among themselves, do not turn the 
disagreements between them into an opportunity and use the conflict in line with the interests of the 
organization, harm the current situation and future of the organization in the work and transactions in the 
educational institutions. 

In order to realize the purpose of the research, phenomenology research design, interview and 
document analysis data collection method, which is one of the qualitative research designs that enable the 
understanding of the reasons behind human behaviors and social events, was used. The research was 
conducted with 12 school administrators (5 school principals, 7 assistant principals) and 12 branch 
teachers working in state secondary schools in Kocaeli province Izmit district, in the 2021-2022 academic 
year, by choosing according to the maximum diversity sampling from the purposive sampling method 
types. In order to collect data in the research, interviews were conducted with both school principals and 
assistant principals, and teachers with different branches and service periods were tried to be selected for 
the interview. 

According to the results of the analysis obtained, the theme of the reasons for the conflicts of school 
administrators among themselves; The causes of conflict arising from duties and responsibilities, reasons 
of conflict arising from differences of purpose, ideas and opinions, and causes of conflict arising from 
communication are sub-themes. The theme of what should be done to prevent school administrators' 
conflicts among themselves; It consists of the sub-themes of measures to be taken regarding ignorance of 
conflict management, measures to be taken regarding duties and responsibilities, and measures to be taken 
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regarding communication. The theme of the effects of the conflicts among the administrators on the 
teachers; The effects of manager conflicts on teachers' motivation and the effects of manager conflicts on 
teachers' duties and responsibilities consist of sub-themes. 

 Unlike the studies in related spheres, this research conducts the reasons of conflicts among 
managers; The findings of the study revealed that the excess of paperwork, the workload caused by the 
urgent work required by the higher institutions, the negative competition to be the best manager due to 
reasons such as jealousy, the harsh behavior of the school principals to the assistant principals, the lack of 
trust in the expertise, the lack of empathy in the workload. Unlike the studies in related spheres, what 
needs should be done to prevent conflicts among managers: planning for managerial work should be done 
on time, paperwork and urgent clerical work expected from higher institutions should be reduced, 
managers should have a sense of duty, managers should trust each other in expertise, egocentric 
approaches should be eliminated. It has been found that empathy should be made about workload, school 
principals should not be harsh with vice principals. In contrast to research in the field, the study 
concluded that due to lack of knowledge, work is delayed and time is wasted, work cannot be planned and 
decisions are postponed, teachers can express ideas more comfortably, cause polarization between 
teachers, cause harsh attitude of administrators to teachers, demonstrate inconsistent behavior of 
decommunization in in relation to their duties. 

 In the light of this information, in-service training on conflict management can be given to managers 
in order to use the appropriate conflict method in conflicts. Reducing the paperwork in schools and the 
writing work expected from higher institutions can be effective in reducing conflicts, as it will reduce the 
high stress and demoralization experienced by administrators due to the workload. Instead of assigning 
tasks to school principals with their own ideas, taking the opinions of other administrators and allocating 
tasks according to the jobs for which each administrator is more talented and willing can reduce the 
conflicts. Comprehensive in-service training activities to be given to managers on their expertise in their 
duties may be beneficial. It may be appropriate to give seminars to administrators and teachers so that 
administrators can exchange ideas with each other about the school's work and tasks that need to be done, 
to exchange ideas with each other, not to reflect administrative problems that are not related to teachers 
and to improve communication processes. It may be beneficial for school principals to be patient in 
turning functional conflicts into opportunities and eliminating dysfunctional ones. In order to reduce the 
uneasiness and tension in the school environment and to increase the motivation of teachers, 
organizations such as trips, meals, entertainment, which will be held with the participation of all school 
staff at regular intervals under the leadership of school principals, can be beneficial. 

 


